
LENDORIAI JAU DALINAMI

(118)

KRYBELĖS

’.rybelės

$5.00

it Stores
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anešnme mūšy įstaigos' rėmėjams 
umeriarus) brooklyniečiams, . kli
tori turėti gražy kalendorių 1924 
ms užeiti į mūšy ofisų pasiimti 
idoriy.
.1BRAZIEJUS ir DANIELIUS
3 Grand St... Brooklyn, N. Y.

Revoliucionieriams

bu-■rąi’rna nori nenorj bučkį. Tas

1

Hamburg. Vietos dešrukių fa
Tokio, žmonės, kurie pavogė 

iš pakasynų socialisto Osugi pe
lenus, prižadėjo policijai juos 
gražinti. Solialistai buvo gra
sinę keršyti už pavogimą.

Mirch. Policija, pa- 
lazdas, prasimušė 

kluksų pritarėjų iki 
kluksų ženklo-kry-

Detroit, 
zartodama 
per minią 
legančio
iaus. Mat, buvo kluksų mitin
gas ir kryžius buvo uždegtas 
’.ei pritraukimo minios. i

“Lietuvos
šlovės nu-

bekeliant1 motę ir sudegino, Edvardas. Bi-
Taigi žmo-1 nevičius Drausmės Batalijone

reikalavo

JODŽIO (Dec.) 22 D., 1923

KAS!
J ATYDAI
Naujiems Metams!

pas fotografą Motiejų Liaukų, 
minimą kainos, bot tik del to 
pkltės šiuom adresu: —

PHOTO STUDIO
l-mos BROOKLYN, N. Y.

TIK SKRYBĖLĘ?

Jos geriau mados 
prisilaiko, puikiau 

I padirbtos, gražiau 
aptaisytos.
Kaip geras garni- 

tūras ar bile kuris 
geras daiktas -- jos 
geriau tau patinka 
ir patinka ilgiau.

Ir paskutinėse jų 
nešiojimo dienose 
jos nepraranda tų 
“linijų” ir tos “iš
vaizdos” kuri nuo 
pat pradžių Jus pri- 

I traukė.
Jų gražybės dva

sia įdirbta į parink- 
Čiausias madas — 
o ekspertai žinovai 

j įamžini ir tą dvasią 
ir madą.

loja Tik Po

Kalėdas

lite

eik
$45.00 
esinių išmokesčių.
NKIMAS
)RDŲ 
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:as
inhattan Av.
npaa Clay St. 
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VIENYTO” TAMSUMĄ 
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LIETUVIŲ TVIRTUMA 

AMERIKOJ PALAIKO.
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SUPYKĘ AMERIKONAI FARME- 
RIAI IŠKASA IR SUDEGINA

ŽMOGŽUDŽIO LENKO KUNA
LENKAS BUVO NUŽUDĘS SAVO ŽMONĄ 

IR JOS GIMINES, KURIOS TURBUT 
PERDAUG JAM ĮĖDĖ KAILI.

Sūnus* Generolo Wood Padarė Milionus Epe- 
kuliacijose.

KONGRESMANAI NUŽVELGIA NEŠVA
RIŲ DALYKŲ AMERIKONŲ VALDI
NINKAVIME FILIPINŲ SALOSE.

WESTFIELD, ME., Gruodžio 25. — Kelios dienos 
atgal tūlas lenkas, po suamerikonintu vardu Snow, iš 
nežinomų priežasčių nužudė savo žmoną, jos motiną, sa
vo tetą ir tetos 15-kos metų berniuką, o paskui ir pats 
nusižudė, turbūt iš per didelio virimo lenkiško kraujo. 
Toki kruvina tragedija nepatiko vietos amerikonams 
f armėnams, kaimelio gyventojams. Nei vienas nedaly
vavo prošepano laidotuvėse ir jis buvo tik dviejų valdi
ninkų užkastas faunos lauke. Bet Kalėdų ryte, spėja
ma apie 5-tą valandą, amerikonai atkasė kūną, atvilko 
per sniegą į lenko namą, kuris buvo užkaltas, ir įdėję 
kūną tenai, jį sudegino, tuomi išreikšdami savo pasmer
kimą žmogžudžiui. Valdžia ieško kaltininkų, bet labai 
silpnai, nes visi kaimelio gyventojai pritaria lenko pa
niekinimui ir sunku iš jų ką nors gauti.

HERR1NO LIETU- [BOLŠEVIKAI AT- 
VIAI NEPASIDUO- S1MOKA SEKRE-

DA KLIU KSAM S TZZ’.U: .'."’CJ"TORIUI HUGHES

Maskva. Sveklovas per sa 
vo Izvestia į nurodo, kad 
Hughes, kalbėdamas apie 
jo straipsnį (apkr. 7, 1922,

Žinios Iš Lietuvos
DE-BONDIENĖS BYLA

Mes vilniškiai nustebę paty
rėme apie de-Bondienės atsira
dimą Kaune. Mat atrodė labiau 
keista ne tik, kad Lietuvos val
džia įsileido ją, bet tai, kad

Marion, Ill. Kūčių dienoje 
federaliai agentai, su pagel- 
bą kelių desėtkų Ku Klux 
klano narių, bandė apvalyti „ .
Herripą ir visą Williams-Į iškreipė minjį ir tik todėl L.t
town valsčių nuo saliūninkų' galėjo sakyti, kad Sovietų moteris reikalavusi mirties bau 
ir gėrimo įstaigų. Keliose Rusija palaiko trecią inter- 
vietose jie net susišaudė su nacionala, idįmt jis vestų 
savininkais. Apie 86 saliu- priešvaldiška^ propagandas 
nai tapo uždaryti. Bet Kalė- svetimose valstybėse. Sena- 
dų dieną, su dingimu Klūk- torius Borah irgi užsipuola 
su, vėl saliūnų durys atsi- ant Hughes kad jis pasida- 
vėrė, kad čiulpus angliaka- vė lengvam sivų agentų ap- 
sių pinigus. Lietuviai ir ki- gavimui. Esą. Rusija dabar 
tų tautų mainieriai, gavę 
pėdės, rodė, kad jiems val
džia “nuspjaut”. Prieš vie
ną saliūną, sakoma, stovėjo 
apie 80 fordukų ir kitokių 
karų, o jų savininkai triuką* 
mingai šventė Kristaus gi
mimą viduje. Vietos valdi
ninkai nebandė saliūnus už
daryti. Jie labai pyko ant 
federalių agentų už medžio
klę.

Kalėdos Mūsų 
Visos Pagoniškos

yiešų skelbimų apie tokį išva
žiavimą Japonijon, berods, ne
buvo. Kaimiečiai, atvažiavę 
Kaunan, vaikštinėja, vaikštinė
ja ir kasžin, ar surandą tai, ko 
ieško, o jei suranda, tai ar ne
pakliūva kokio agento — spe
kulianto pinklėsna? Kiti gal nie 
ko nepešę sugaišę laiko ir išlei
dę pinigų važinėjimui, grįžta 
namo.

Manau, vertėtų šį klausimą 
visuomenei nušviesti ir, tuo bū
du, apsaugoti piliečius) nuo įvai
rių apgavikų.

inteligentais laiko ir netik pa
tys į kursus neina, bet dar ir 
kai kuriuos lengvatikius atitrau 
kia, sakydami: “ką jau ten iš
moksi.” Tokie inteligentai sute
mos sulaukę, būriu 'aplanko 
sus dvokiančius kiemus, ir, 
til^ sužino kur nors už 10 
toliau kilometrų vestuves,
jau be jų- neapsieis. Gaila, kad 
prie šių “inteligentų” priklau
so ir būrio vadas. Burię Valdy- 
oai į tai vertėtų rimtai pažvelg
ti.

vi- 
jei 
ar 
tai

smės geresniesiems Lietuvos sū 
nams, pati, oe jokios" sąžinės 
graužimo ryžosi vykti pas tuos 
“baisiausius nusidėjėlius.” Vi
sa tai labai paslaptipgai atrodė. 
Bet išbandytas dėsnys ir čia li
ko patvirtintas: jeigu nori ką 
nors iš žmonių patirti, tai pir- 

w x ma juos supykdyk. Toks pyk-
tizmas joje nebegyvas. Ji ne Į tis ir čia daug smulkmenų iš-

Pasirodo, kad de-Bondienės 
atvykimą Lietuvon palengvino 
toki aukšti asmens, kaip minis- 
teris Krupavičius, vyskupas Ka
revičius, * vyriausiasis notaras 
Linartas. O keisčiausia tai, jog 
ne visi, prispirti, tvirtina, kad 

e Bondienė aną nežmonišką 
protestą esanti pasirašius ne- 
ikaičiusi! Iš kur jie tai gali ži- 
loti? Na gi tik iš pačios de 
3ondienės. Bet mes čia Vilniuje 
nė viename laikrašty nesame 
įkaitę de .Bondienės parašo 
šaukimo. Pagalios žmogaus 
rasas tai yra toks daiktas, 
cro protingas žmogus veltui 
kaišioja. To dar maža. Vienas 
tų užtarėjų net yra išsitaręs, 
jog de-Bondienę sieksiąs, kad ji 
būtų ištikima Lietuvai. Iš ti
krųjų, kam tokia nedėkinga pa
reiga prisiimama? O liūdniau
sia toj byloj yra tai, jog p. Li
nartas yra padavęs 
žinias” teisman už 

' plėšimą, padarytą 
šiuos faktus aikštėn 
gus, kuris Vilniuje

1 lietuviams mirties bausmės dar 
• ir Kaune tuos pačius lietuvius 

Jršina.

jau yra tautiška ir tarptau-

paiso apie vertimą kitų val
džių, kadangi ne sykį Leni
nas ir Trockis nurodė, kad 
pasaulio revoliucija yra to- 
lo-toli.

Kaizeris Nelinksmas 
Laike Kalėdų

Iš LENKŲ OKUPUOTOS SRI
TIES SUVALKIJOJ

Lenkų okupuotoj Seinų-Sma- 
^enų-Punsko srityje yra per 10,-* 
000 lietuvių gyventojų, kurie 
sunkiaii vargsta lenkų spaudžia
mi. Lenkų valdžios* civilinės ir 
dvasinės neprielankumą lietu
viai gauna patirti beveik kiek
vieną progą: čia neleidžia įstei
gti lietuviškų mokyklų, čia lie
tuvių gyvenamus kaimus priski 
Ha prie lenkiškų parapijų.

Paduodu žemiau kelis faktus; 
kurie vaizdžiai charakterizuoja 
lenkų civilinės ir dvasinės val
džios elgesį sil h^uviaiSk

š. m. spalių mėn. Seinus ap
lankė Lenkijos prezidentas pa- 
vyskupio Jalbrzykauskio lydi
mas. Lietuviai) pasinaudoję pro
ga. įteikė prezidentui raštą del 
mokyklų, o pavyskupiui — del 
atmainų Seinų/ bažnyčioj. Netru 
kus buvo sulaukta “vaisių” į 
bažnyčias įveąti lenkų kalba pa
mokslai per mišias, kad ir lie
tuviai jų klausytų, keli lietuvių 
gyvenami Seinų parapijoj kai- 

2-11-23 m., Josickas Lygumose, mai, kaip antai Avadninkų, Ra- 
Rcikauskas — plėšikų vadas už kelijos, žagąrės ir k. buvo pri- 

,usras I skirti prie ,Bezninko parapijos,
kurios klebonas visai nemoka 
lietuviškai,/ ir kur nėra visai 
lietuviškų pamaldų! Su mokyk-

ir vienas brolis

Kaunas. — Plėšikų ir žmog
žudžių, pagautų paskutiniuoju 
aiku sąrašas.

Buivydas Kurtuvėnuose. ’ Du 
troliai Bogučauskai Kurtuvėnų 
ajsč. Du broliai Šulcai; vienas 
rolis Šulcas

Bogučiauskas nušauti, o liku
sieji broliai Bogučiauskas ii 
Šulcas patalpinti kalėjiman. Brc 
lis, Vainauskas ir Lipskis (šiai 
liuose), Skridulis Apdinaris Lj 
gumose, Pivorius Linkuvoje 
Gakšcvičius — žmogžudys Rad 
viliškyje nužudė 1918 m. Jom 
Švagždį, Vasiliauskas — žmog 
žudys Šaukėnuose spaliųv m. nu 
šovė savo giminaitį, Augustai 
Morkis — žmogžudys nušovė 
savo brolį Kuršėnuose 29-6-23 
Scbąnskis Leonas plėšikas pabė 
gęs iš Panevėžio kalėjimo, Sli 
maška Julius, Čepas Vladas ii 
Vasiliauskas Juozas Kuršėnuo
se, Jonas Briedis, Stulgis Mo
tiejus ir Antanas Linkuvoje, 
Kazys Batūra ir Albertas Bu- 
trikas — žmogžudžiai 7-8-23 m. 
Radviliškyje papjovė savo pa-

Haga. Pagal pranešimų i 
Doorno buvęs kaizeris dar vi. 
negali atsigauti nuo žinios apie 
savo sūnelio, kronprinco, pabė 
girną į Vokietiją. Jis nuliūdo 
ir nelinksmas dalyvavo Kaledi 
šventėse savo palociujė. Pasku
tiniais dvejais mėnesiais jis at
sidėjęs pjauna ir skaldo mal
kas ir daugeliui Doorno pažįsta
mų gyventojų davė kaipo Kalė
dų dovaną savo rankomis su
pjaustytų malkų pundelį.

at- 
pa- 
ku- 
ne-

New York. Tūlas pastorius 
savo Kąlėdiniame pamoksle nu
rodė, • kad nors mes švenčiame 
Kalėdose Kristaus gimimą, bet 
visos ceremonijos ir papročiai 
ra iš pagonybės laikų. Dovanų 

davimas yra sena Romos pago
nį ceremonija. Esą Romėnai 

garbindami dievą Saturną, ku
rio vardas kilo iš žodžio “se
ro” — sėti. Romėnai švęsdave 
Saturnaliją nuo gruodžio 17 iki 

4, paminėdami saulės apsigrį- 
žimą ir prašydami, kad Satur
nas duotų gerus metus. Dvar
poniai susišaukdami tą dieną sa 

vo vergus ir visiems duodavo 
dovanų. Krikščionys gi Satur
nalijas, arba Kalėdas, pradėjo 
švęsti tik išėję “iš skiepų”, ar- 

1 katakombų, į kurias jie bu
vo sulindę dėlto, kad ciesoriai 

.juos persekiodavo. Iš Keltų pa-' 
' gonių (Airių) gi į Kalėdas atėjo _______ __________

m v v v i • -p - 'paProtis kab!n,tit namuosf taip Meksikoje Nesiseka
New York. Vardas laimėtojo vadinamą misletoe, po kuriuo 

Bok’o taikos plano dovanos jau kiekvienas, kuris tik atsistoja' 
yra teisėjų, arba džiurės, išrin
ktas ir paduotas Bok’ui, duo- medis yra ženklas gero noro, 
dančiam šimtą tūkstančių dola-' Nuo pagonų Teutonų mes ga
riu. Bet pirm paskelbimo visuo-’vome Kalėdų eglaitę, nes jie ti-

WASHINGTON, Gruodžio 25. — Čionai apsireiškė 
skandalas generolo Wood’o šeimynoje, Pats Wood yra 
Filipinų salų Amerikos gubernatorius, kurio filipinai la
bai neapkenčia už žiaurumą ir nori išvyti. Bet Wood 
yra geras renublikonas ir todėl ten laikomas. Jo sūnus 
gi, pasinaudodamas tėvo vieta, pradėjo daryti pelnin
gus investmentus ir spekuliacijas Šerais ir, sakoma, už
sidirbęs kelis milionus dolarių, nors jis pats sakosi už
dirbęs tik apie $800,000. Kadangi pinigų pradžiai jis ne
galėjo daug turėti, tai tas visas biznis nekaip kvepia. 
Ir tūlas kongresmanas įnešė kongresan bilių, kuris kvie
čia valdžią padaryti pilną ištyrimą netik Wood’o sū
naus transakcijų, bet ir kitų Amerikos valdininkų Fi
lipinuose. Sūnus dabar grįžta iš Filipinų ir žada eiti į 
diplomatiją arba ramiai gyventi.

Prancūzai Paleidžia
Merginą-Užmušikę

Taikos Planą Užgirs 
Referendumu

Paris. Vietos gyventojai bai
siai sujudę delei to, kad džiuri 
8 balsais prieš keturis paleido 
jauną anarkistę merginą, kuri 
šaltakraujai įėjo keli mėnesiai 
atgal į monarkistų redakciją ir 
nušovė redaktorių. Tą merginą1 menei, bus pirma paskelbtas pla kėjo pasaulį esantį kaipo medį, 
mylėjo jaunas 16 metų sūnus nas ir išsiuntinėtas plačiai po kurio viršūnėse pakabintos 
monarkistų vado, Daudet. Jai Ameriką. Bus prašoma žmonių I žvaigždės, šiandien gi mes vie- 
būnant kalėjime jis, 
vilties, kad ji bus paliuosuota, 
sykį važiuodamas automobiliu 
pro jos kalėjimą nusišovė. To- 
kis paliuosavimas politiškos 
žmogžudės labai nepatinka di
džiumai spaudos. Ji nurodo, kad 
politiškas užmušikas Franeijoje 1 
gali visados tikėtis paliuosavi- 
mo, kadangi jau tapo paliuosuo- 
tas socialistų vado Jaures už
mušikas, ponia Caillaux, užmu- 
Šusi savo vyro šmeįžiką-redak- 
torių ir keletas kitų. Į

netekęs .balsuoti apie gerumą ar neti- 
kumą. Apie sausio 7 bus planas 
paskelbtas, o maž sykiu ir au
toriaus vardas, kuris gaus da
bar $50,000. Po to jei referen
dumas nutars ir kongresas pri
tars, jis gaus kitą $50,000.

Dvidešims Keturi Bilionai 
Pasikalbėjimų Telefonu

Venizelos Važiuos 
Graikijos Sutvarkyti

Šimtai Duoda Savo 
Odą Berniukui
Worcester, Mass. Pereitą lie

pos mėnesį smarkiai apdegė 9, 
metų Rapolas Orcutt, bet jis 
tapo apgydytas. Vienok dakta
rai pasxelbe, kad jam reikia 20 
colių žmogaus odos jei išgelbėti 
nuo raišumo. Tuoj pasisiūlė a- 
pie šimtas žmonių suteikti po 
šmotelį savo odos tai operacijai.

toje žvaigždžių kabiname žva
keles. Ir daugiau yra paprati
mų . Kalėdinių, kurių šaknys 
glūdi senuose pagonybės laikuo
se. Ir minėtas pastorius ragina 
atminti tai ir grįžti prie tų pa
pročių, nes.jie gražus ir turi 
poetišką mintį savy.

Washington. Cenzo Biuras 
praneša, kad pernai būta 24 

I bilionų pasikalbėjimų arba šau
kimų telefonu. Tai yra dvejais 
bilionais daugiau, negu 1917 
metais. Telefonų kompanijoms 
ūe kainavo 684 milionai dolarių 
arba 75 nuošimčius daugiau, ne 
<u 1917 metais.

Carpenter’io Primušikas 
Gauna Juodą Akį

Meksika. Sukilėliai, kurie 
vo panorėję išversti Obregono 

’Iv-^uzia. pralaimėjo miestą Pu
ebla, Vera Cruz ir dabar ren
giasi netekti Guadalajara, sos
tinės valstijos Jalisco. Sakoma, 
kad sukilėlius remia ir akstinu 
Amerikos aliejaus kapitalistais, 
kuriems labai nepatinka dabar
tinė valdžia, kadangi ji neduoda 
išnaudoti Meksikos gamtos tur
tų dykai.

Petroškai, Seinų apskr. — 
Šis kaimas yra gan didelis ir 
gražus. Jaunimo daug ir veik
lesnių yra. Kaime randasi šau
lių būrio valdyba ir vadas gy
vena. Yra ir kitų organizacijų.

Spalio m. 28 d. šaulių ir “pa
vasarininkų” jėgomis kaime į- 
steigta ir veikia vakariniai su
augusiems kursai. Kursistų 
skaičius siekia 30 asmenų. Jau
nimas liuosus vakarus sunaudo
ja mokslui, bet ne klampoja po 
šlapią rudens purvą. Tik nevisi 
jaunuoliai mokslo svarbą su
pranta. Yra ir tokių, kurie save

EMIGRANTAI JAPONIJON
Paskutiniuoju metu, manau, 

ne man vienam teko pastebėti joms jar blogesni. Bu-
Kaune atvažiavusių iš provinci
jos žmonių, kurie vaikštinėda-1 
mi po įstaigas bei šiaip ką tik 
sutikdami klausinėjo, kur čia 
esą galima užsirašyti važiuoti' 
Japonijon. Mat jie girdėję, kad 
anot jų pačių išsireiškimo, “su
kratytoj” Japonijoj reikalingi 
darbininkai, kad ten galima esą 
gerai uždirbti, kad Kaune esan
ti kaž kokia įstaiga, kuri tar
pininkaujanti išvažiuoti Japo
nijon. Mat jie girdėję, kad anot 
j -įtaiki kfli atrodo.

Nei spaudoj, nei kur kitur

Policija Užgesino 
Kliuksų Kryžių

Paris. Graikų politikieriai, iš
viję karalių^ pasijuto nežiną 
kas toliau daryti. Jie iš visų spė 
kų prašo Venizelosą grįžti ir 
spimti šalies tvarkymą. Venize- 
lioĖ gi nesenai vedė ir jo žmonai -----
nenori, kad jis grįžtų. Vienok] e;__ ' V * \
jis pareiškė, kad grįžš tik del brikai yra priversti barikado- 
sūtvarkymo. Jis sako, kad ne-1 mis apsirubežiuoti nuo pasaulio, 
t\ers nei ministerių kabineto, kad apsigynus nuo minių darbi
nei formuos valdžią. Kaip jis ninku, ieškančių darbo prie da- 
tfąldys, tai pasirodys ateity. I rymo to vokiško1 valgio.

Hamburge Visi Nori 
Dešras Dirbti

Philadelphia, Pa. Juodukas 
Battling Siki, kuris anuomet 
prikumščiavo franaūzų garsų 
umštininką, Carpentier’ą, da

bar pats gavo raudoną nosį ii 
lodą akį nuo amerikono juodu

ko iŠ Omahos, Jack Taylor, ku
ris į dešimtį raundų paliko Sikį 
ant aslos.

Lenkų Ristikas Zbyško 
Prašo Divorso

Atiduos Socialisto
Pelenus Atgal

Biddeford, Me. Garsus risti
kas Wladek Zbyško prašo teis
mo, kad atskirtų jį nuo pačios. 
Esą pati perdaug smarki jam 
ir su juo žiauriai bei keiksmin-* 
gai apseinanti. Bet Zbyškienė 
tėra penkių pėdų moterėlė ir 
neišrodo stipra, o vienok galin
čių Zbyšką. suvaldo.

i j I
i
S

50 CENTU YRA 50 CENTU!
“Vienybės” tris sykius į savaitę eina 
jau nuo Rugsėjo 1 dienos, bet prenu
meratą Administracija nėra pakėlusi 
ir žada nekslti iki Naujų Metų. Taigi 
tie, kurie atnaujins, arba užsirašys 
“Vienybę” pirm Satrio 1, 1924, tie mo
kės senomis kainomis, būtent:

Amerikoje---------------------- $3.50
Kanadoje----------------------- $4. »0
Lietuvoje------------------------$4.50

Bet po Sausio' 1, 1921 m., minėtos pre
numeratos bus pakeltos 50 centų. Šiais 
laikais kiskvienas centas yra brandus, 
todėl prašome visų mūsų gerb. skaity
tojų pasinaudoti proga. Pinigus siųs
kite kartu su adresais draugų, kurie 
norėtų “Vienybę” pamatyti.

VIENYBĘ
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

vo paduota arti 20 prašymų lei- 
Haryti lietuviškas mokyk

las ir buvo net įsteigta tam tik-
TJra “Motinėlės/’ draugija, kuri 

turėjo rūpintis tomis būsimomis 
mokyklomis. Bet pasirodė, kad 

" po ilgo vilkinimo, buvo praneš- 
11 ta, kad valdžia nerandanti ga

lima leisti steigti lietuviškas 
mokyklas. Dabar žmonės imasi 
senosios sistemos, kuri Lietu
voj vyravo per visą 40 metų 
čpaudos uždraudimo laiką, bū
tent — mokyti namie vaikus... 
pas “daraktorius.” Bet ir šiems 
“daraktoriams” lenkai ramumo 
neduoda: vienur kitur sučiupę 
provizorinę namų mokyklą, su 
keliais vaikais, tardo, krato, tei 
šia ir skiria “daraktoriui” ar 
“daraktorkai” pabaudą! Taip 
pat mėgina surašinėti vaikus, 
bet žmonės supranta, ką tad 
reiškia, ir moterys su savo vir
tuvių įrankiais išgarbina sura
šinėtojus. Lenkai nepasitikėda- 

imi savo rytų “sienos” pastovu
mų, naudoja šį okupacijos len
ką, kad per bažnyčias ir lenkiš
kas mokyklas pasistengtų ru- 
lenkinti pagrobtas lietuviškai 
sritis. Priemonių teisėtumas 
jiems mažai terūpi, nes pavyks 
ar nepavyks — o pamėginti 
reikia! Tuo savo elgesiu lenkai 

parodo, kad jie patys ne
sitiki pagrobtas sritis išlaikytu 
Todėl dzūkams reikia dar dau
giau kantrybės ir patvarumo ro 
dyti kovoj su okupantais, kol, 
garbingą kovą baigę, galės su
grįžti į savo tikrosios tėvynės 
glėbį!

i į
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f PERŽVALGA I “Revoliucija” Lietuvoje
’ (Atsiminimai iš 1905-6 metų) . . - £

h f V- Rašo Voras

c pM

Vėjo Vaikai. ;|be tvarkos; maisto kainos ir
Pradžioje 1919 metų ėjimas į rendos begalo brangios,; pragy.- 

parliamentus, agitavimas laikei 
, rinkimų už tinkamesnius kandi-* 

datus buvo skaitomas “darbi
ninkų mulkinimu.” Taip nu
sprendė galvočiai kaip Stilsonas 
Pruseika, Paukštis, Bimba ir ki
ti.

> Na, o šįmet, gruodžio 1 jų par 
3 tijes organas rašo: “Mes stosi- 
T me su trečiąja partija už demo

kratizaciją valdžios, už pilieti- 
, nių laisvių palaikymą.” 
f Klausimas: kada darbininkai 
2 yra mulkinami ?

I Bal. 2^. 1919 metais Chicago- 
1 j e Dundulis LSS. rajono kon
ferencijoje, drauge su Jukeliu, 
Stilsonu ir kitais šaukte šaukė 
visiems socialistams (tada koJ 
munistų dar nebuvo) išeiti iš 
SLA. Jei neišeis, tai esą reikia 
mesti juos iš LSS., iš revoliucio
nierių tarpo. Priklausyti prie 
SLA., prie pilkųjų minių buvo 
prakeikimas, prasižengimas, iš
davystė darbo klesos reikalų.

O pernai, o šįmet? Dundulis 
keliaklupsčiauja, kad tik įeiti į 
SLA. Jis ragina savo draugu- 
čius rašytis į SLA. kad daugiau 
savo suokalbininkų turėjus.

i Kada Dunduliai mulkino dar
bininkus:

faktus nurodė garsus 
statistikų rinkėjas; 
savo raporte New 
bėdą verčia ant au- 
Mat, 20 metų atgal

NEAišKIŲJŲ “POLITIKIERIŲ” LIKVIDACIJA |
Vienas iš Amerikos respublikos tėvų, Abrahamas 

Linkolnas, yra pasakęs: “Jūs galite visus žmones kvai
linti, bet ne visuomet; jūs galite dalį žmonių kvailinti, 
bet ne visus žmones. Bet jūs negalite višuomet ir visus 
žmones kvailinti”. Šitas jo pasakymas įėjo į istorinį 
priežodį, nes jis visur ir visuomet teisingas.

Tą filosofinį demokratijos priežodį galima -ištisai 
pritaikinti ir prie mūsų gyvenimo, tarpe lietuvių ameri- 
kiečių. Kaip ankstyvose Amerikos respublikos dienose 
buvo didelės minios žmonių kvailinamos Įvairių politi
kierių, taip ir pas mus buvo. Visokių obalsių buvo pa
leista į mūsii minias, kurios pasigviešę. naųjienybėmis, 
stvėrėsi už tų obalsių ir įvairiais keliais buvo pakrypę 
eiti. Bet lietuvių blaivus sensas ilgainiui pribrendo ir 
minios susiprato, kad mūsų tautai yra tik vienas ke-. 
lias — .viskas Lietuvai, o Lietuva lietuviams. “Eikim'bininkus: dabar, -ar tada? Jei 
pas savuosius ir tarp savųjų”, — šiandien šaukia net ir tada sakė teisybę, tai kaip “Lai 
tie, kurie pirmiaus neigė lietuvių tautinį atbudimą, jų svė" gali Įrodyti, kad bolševikai 
pramonę,’ jų politiką ir jų gerovę. . su gerais norais prie pa-

Pastaruoju laiku ypač buvo pažymus šitas atsipei- 'rrobiitio SLA. iždo? O jei da- 
kėjimas, kuomet visi pažangieji lietuviai stipriai konso- sako teisyhę> tai kam pasi- 
lidavosi politikoje prie Amerikos Lietuvių Tautinės San
daros, apšvietos dirvoje prie Tėvynės Mylėtojų Draugi-_ 
jos, susišelpimo reikaluose prie Susivienijimo Lietuvių ni 
Amerikoje. Jeigu dar ir buvo kokie maži disonansai ir, _ o_
nesusipratimai tarpe mūsų veikėjų, šiandien jie žymiai Artinas bedarbė, 
mažėja, ir ambicingi vadai baigia likviduoti savo asm?-' 
niškas užgaidas.

Iš visų .kolonijų, kur tenka su vietų veikėjais susi
durti, matosi krypsnis geresnio žmonių ūpo linkui Lie
tuvos ir lietuvių reikalų. Tautinės organizacijos pradeda'pi‘ 
atgyti ir vis telkiasi prie Sandaros arba prie šios orgarii- 
zacijos nusistatymų. Kur pirma viešpatavo įtaka kairių-1 
jų ir dešiniųjų, ten labai sparčiai eina senųjų kelių li
kvidacija ir pradedama prisiklausyti, ką tautininkai li
beralai veikia, mano veikti ir kaip mano veikti. Kraštu- 
tiniųjų laikraščių vietą žmonėse užima yietą “Vienybė”, 
“Sandara”, “Tėvynė”, “Dirva” ir “Amerikos Lietuvis”,! 
neskaitant spartų platihimąsi ir Lietuvos pažangiųjų 
laikraščių.

Pastebimas dar vienas dalykas, kad mūsų veikėjai 
labai gerai informuoti apie Lietuvos partijas ir jų veikė
jus. Kai-kurie elementai, kurie gal dar silpnai pačių 
Lietuvos žmonių permatomi, gi pas mūsų žmones labai 
arti pažįstami. Dabar jau kasvienas atvažiuojantis iš 
Lietuvos su specialėmis “misijomis” amerikiečių tauti
ninkų liberalų jau nebosiįklaidins, jeigu ir notėtų, nes 
netik Lietuvos si’io'vės, bet ir asmenys gerai yra žinomi.. 
Tam pagelbėjo mū/ų laikraščių rimta nuolatinė informa
cija apie Lietuvos atsitikimus, taipgi susirašinėjimai, 
kurie mūsų žmonių matomai yra intensingai vedami.

Dėlto mes šių metų pabaigoje pastebime labai džiu
ginančius apsireiškimus, būtent — neaiškiųjų “politikų” 
likvidaciją. Reikia tikėtis, kad šitas harmoningas mūsų 
sriovės nusistatymas, netik neapsistos, bet su Ateinan
čiais metais dar labiau išsiplėtos.

.Vienas geras ir išmėgintas būdas šito krypsnio bu- 
jojmui yra griežtas nusistatymas nepaisyti ant nešvarių 
insinuacijų iš kraštutiriiųjų žmonių abazo ir neužšiėmi- 
mas su jais. Tautininkai liberalai suprato, kad užsiimant 
polemizuoti su žmonėmis nesilaikančiais garbės žodžio ir 
.vartojančiais keliones, yra tik aikvojimas brangaus lai-!

| (Tąsa)
Po to, draugai socialdemokratai, nieko nepai

sydami, pradėjo — mušti, šaudyt šriipus. Nebuvo 
žiūrėta, ar1 tikras šnipas ar ne, bei tik maždaug 
buvo įžvelgtas toksai, tai ir... padžiovė —kaulus! 
Nesigailėta švino, nesigailėta — gyvasties!

Taip kartą, nuėję valsčiaus kancelerijon, 
dr’augai socialdemokratai ir paragino sargą, kad 
išsikraustytų jisai iš tenai, nes ant tos vietos 
akmuo ant akmens ten nepastovėsiąs.'Sargas vis
ką išsikraustė, o draugai socialdemokratai ap- 
lięjo kancelerijos stogą gazu ir... padegė. Prieš 
padegsiant, viršaitį vertė,‘kad atsisakytų nuo vie 
tos, nes būsiąs peršautas į šuns vietą. Paliko lai-' 
šką ir liepė atiduot “načalninkui.” Paskui dar iš
šovė kelis kartus j orą ir paliko bei iepsno jaučią 
kanceliariją...

venimas augštesnis negu algosj 
nežiūrint, kad tos algos ir aug- 
štos.

Tuos
kapitalistų 
Babsonas, 
Yorke. Jis 
to.mobilių. 
irgi ištiko Čia panašus krizis. ' 
Tada bėda buvo verčiama ant 
farmerių. Esą, pinigų paskolom 
buvo lengva gauti, farmeriai į-1 
siskolino augščiau ausų, ir todėl 
negalėjo pirkti prekių, nes ban- 
krūtino.

Dabar žmonės bankrūtina, 
kad juos apėmė automobilių pa
šėlimas. Esą, kuomet Fordas 
pradėjo leisti ant rinkos pigius' 
karukus, tai jis užkūrė tauto
je prabangų jausmus. Visi tuoj 
pradėjo lėnktyniuoti karų pirki
me. Ant žmogaus, kuris auto- ‘ 
nofailiaus neturi, pradėta žiūrė
ti, kaip ant ubago. Bet, auto-’ 
mobiliaus užlaikymaš kaštuoja Pasakyta pietas prakalbų. Kalbėjo — kai 
pinigo, žmonės lindo į skolas ir # w v. w J
gyVeno virš savo pajamų^. Ir at-( vo pasiūlyta parinkti valdžią, tai sutiko) o paskui 
eina neišvengiamas bankrotas.

Ar teisingas tokis sprendi-1 
mas, lai skaitytojai apsvarsto 
patys.

Dabravolės arba Silkinės valsčiuj
Kaip visur, taip ir čionai, matydami savo 

reikalą, sunaikintos mūsų draugų knygos, raš
tai ir carai. Kasos gi neplėšta. Užtatai gi ponas 
viršaitis — pasiėmė pinigus.

ženije), visų kinkos ėmė drebėt, ir nei vieno kar
to nebuvome susirinkę. Apskrities viršininkas 
atsiuntė popierą, kad valsčius padarytų susirin
kimų ir išrinktų kita viršaitį — anas negalįs bū
ti užtvirtintas. Dvyliktai valandai pasibaigus 
(dieną), atvažiavo su dviem žemsargiais virši
ninkas, bet žmonių labai mažai susirinkę, tai rin
kimų negalėjo būt. Viršininkas paskyrė kitą su
sirinkimą; ir prigrąsino: “Jei, girdi, kas tuomet 
neateis, turės užmokėt 500 rublių bausmės arba 
3 -mėnesius sėdėt. Mes nepaisėme, bet žmonės 
išsigando tokių gąsdinimų ir paskirtąją dieną 
susirinko į 300. Viršininko pagelbininkas dar 
švintant atvyko su 30 kareivių... Mes bandėme 
šį-tą pasakyt, bet tuoj buvome užčiaupti ir pra
sidėjo, pono viršininko pagelbininko vadovauja
mi, viršaičio rinkimai, ir tapo išrinktas J. E.; 
jis labai ^purtėsi nuo vairavimo, bet viršininkas 
ant to visai nepaisė. Mes tylėjome... Nutarimas 
tapo parašytas lietuviškai.. .Neužilgo prasidėjo 
areštavimai, -plakimai. Slėpėmės kur kas galėjo
me. , ,

—o—

Plokščiuose
Plokščiuose tapo sušaukta susirinkimas ir

bėtojai, bet niekas neišėjo. Kada gi žmonėms bu-

iškriko kai Grigo bitės.

lieka ‘komunistais, jei savo prin
cipus paniekina?

Tokie dalykai laukia paaiški
nimų.

Jau sykį nurodėme priežastį 
besiartinančios bedarbės. Užsi- 
darinėjanti fabrikai jau parū
pino pirmuosius jos ženklus.

nigų pasiskolinti (kreditui) ne
sunktu gauti: yra sandeliuose su 
sitelkę dideli kiekiai prekių, ku
rių parduoti nebegalima; pama
tinės pramonės darbai nėra pa
stovūs; ūkininkai randasi bėdo
je; anglies iškasimas ir kainos

Politika*
Republikonų partijos vadai 4 

daro viską, ką gali, kad Cool
idge palaikius Baltajame Na
me. Fordas tapo papirktas su 
milionais visuomenės turto, lau
kiančio išdirbimo ir paėmimo. Į 
republikonų partijos konvenci- 
tją bus priimta taip vadinamų 

supuvusių įiątrikt'ų” delegatai 
iš pietinių valstijų. Ką tas rei
škia, paaiškins sekamas faktas: 
pietų valstija South Carolina, 
kuri už Hardingą davė 2,000 
balsų turės 11 delegatų konven-, 
cijoje, o Montana valstija kuri 
davė 110,000 balsų Hardingui, 
turės irgi tiek, pat. Tokiu būdu 
vadai sudarys apie T150 delega
tų, ištikimų tietns kurie užtik
rina džiabsus. O tais užtikrin
to jais yra republikonų partijos 
bosai, ^nutarę remti Coolidge.

Ilguvoje
i Ilguvoje mums teko trumpai gyventi, vos 
I pasakėme dvi prakalbi ir viskas. Matydami, kad 
Į niekas neklauso, o tik mes vieni bestovį, išėjome.

Panemunėje
šitoje vietoje nekaip mums pasisekė. Vos 

faradėjus draugui prakalbą, tuoj vienas sehis ir 
pradėjo rėkti:’ “Ar tiki į Dievą Pasakyk, ar 
yra Dievas? Ar tiki į traicę?” Dėlto žmonės la
bai pakilo ir... nenorėjo visai gi duoti kalbėt. O 
kuomet buvo pertraukta ir pradėta dalyt lape
lius, tai tie patys žmonės draskė juos. Pagrasinę 
tiems tamsūnams, pasitraukėme.

Kriukiuose
4 čionai sušaukėme taipgi susirinkimą. Kal

bėjo mūsų draugas ,paskui buvo nuginkluotas ir 
viršaitis — atimtas retežis. Zemskiai nepasirodė. 
Piešimų nebandėme.

Zapyškyje
Iš karto manėme, kad čionai viskas eis kai 
sviesto, bet paskui kitaip virto. Pradėjus sa- 
prakalbą, tuoj atsirado nenuoramų, kurie

ant
kyt
ir kėlė lermą, kam esą, reikia tų cicilikų, tų be
dievių klausyt. Paskiau nutilo. Liepėme, kad ver
stų caro valdžią, šaudytų šnipus ir tvertų cicilis- 
tų, tai yra socialdemokratų, vyriausybę. Bet nie
kas ir klausyt nenorėjo apie tai, tuomet ir išė- 
jomę.

mas Smulkiųjų ūkininkų, o jų Vieton padidėjimas luomo 
žemės aristokratų arba, kaip mes Lietuvoje vadindavo
me, dvarponių arba dvarininkų, šitas esąs ypač faktas 
Ukrainoje, kur delei sovietų žemės įstatymų, mažieji 
ūkininkai nebegali visai vesti ūkio ir pametę savo že
mę. Jie savo ūkį pamėtą dėlto, kad valdžia iš jų viską 
konfiskuoja karo reikalams, o jokios piniginės pašalpos 
nebeduoda įtaisymui ūkio. Taip atsitikus, pasilikę apie 
4,000,000 dešimtinių žemės apleišta. Tokius žemės plotus muną, persikėlėme i Kauno guberniją ir Veluonoj 
užimą turtingesni stambūs ūkininkai, kurie savo pini
gais gali įsitaisyti ūkio inventorių. Sovietams leidžiant, 
tie stambūs ūkio buržujai užgrobę po tūkstančius dešim
tinių žemės ir statą savo dvarus, o biednesni žemdirbiai 
einą pas juos uždai'biaūti. Tokiu būdu, nors išrodytų 
paradoksas ir nešuomonė, bet faktas palieka faktu, kad 
Sovietų respublikoje Auklėjama luomas turtingų žemės 
buržuazų, prieš kuriuos dar nesenai su tokiu įnirtimu 
buvo kovota. Sųprąntatna, kad tie buržuazai, iš esmės, 
yra karšti rėmėjai komunizmo, nes jiems tas labai nau
dinga.

Trečias dar keistesnis apsireiškimas — tai Vidurinė 
kova pačioje komunistų partijoje, kurios vieną pusę 

,vaiLujcmvijLio nviivnco, yi>a aijtvvvjiiiiao uiaugauo im-1 veda komunistų vadai: Stalin, Safronow ir Preobra- 
ko. Nuo šio laiko mūsų snovė pradeda, dopiėtis tik savo ženski, o kitą — Kamenievas ir Zinovievas. Pirmoji pu- 
sriovės darbais, kurie eina naudai tik Lietuvos ir Jie- sė sukėlė partijoje riaušes, protestuodami už smaugimą 
tuvių. Laikraščių bendradarbiai ir korespondentai turės laisvės žodžio net pačioje komunistų partijoje; jie sako, 
nuolatos sekti tik savo sriovės -gražius darbus ir juos kad dabar nei komunistų tėteliuose nebėra ’laisvės savo 
aprašinėti. Tas yra konstruktivis darbas ir jisai šaii-1 
niai apsimoka.

; Todėl — judinkime, vyrai, žemę!

Višakio Rūdoj
Višakio Rūdoje nieko nepešėme, vos pasakė

me prakalbą, tai ir viskas, nes nei kancelerijoj 
nei kitur nebuvo kas rast. Taip, Senapilės apskri
tyje, ir pasibaigė mūsų kelionė. Būdami pas Ne-

kalbą pasakėme; uždarę monopolių ir gerai įkau
šę, draugai paėmė 78lrublius ir 95 kapeikas — 
tie pinigai liko mūsų rankose.

Pabaigus mums revoliucinį maršrutą augš- 
čiau pažymėtose vietose, leidome kitą draugų, 
kurie irgi pratę dirbti, būrelį: į Dabravolės, Kriu
kių, Plokščių ir Gelgaudiškio valsčius. Ir jie su
naikino tenai knygas, visokias popieras, caro pa
veikslus ii’ erelius. Be to dar Dabravoiėje rado ir 
pinigų....

VILKAVIŠKIO APSKRITYJE
> Paežerių valsčiuj.
į Sugryžę iš Panemunės, čionai surengėme, 
■ mūsų- draugui socialdemokratui, pamokslą. Dau- 
. giausiai kalbėjo apie įvedimą naujos tvarkos val

sčiuje, apie mokesčių nemokėjimą, žmones, ma
tyt, labai įniršome ant caro valdžios;-tuoj nuba
dėme nuo sienos caro paveikslus, sudraskėme 
knygyno knygas, sudaužėme mokyklos erelį; re
voliucijos reikalams dar gi radome daugiau 12 
rublių ir vėlai vakare dainuodami išsiskirstėme. 

’Paskui kitą naktį vėl atėjome: visi, apie 20 vyrų, 
j papsiginklavę, ir kas dar liko nesunaikinta pir-

džioje ir duoti daugiau laisvės ir Autonomijos ^miestų ^iau, tai dabar pabaigėme; senajam viršaičiui 
savivaldybėms. Prie šito verčią dabartiniai Rusijos dar-j uždraudėme toliau bevaitauti ir atėmėme nuo jo 

darę po tariamąja proletariato (ergo: Trockio) dikta-' mą; susirinko ūkininkai, darbininkai ir keletas 
tūra.* ' • z > susipratusių moterų, išviso 429 žmonės. Kalbėjo-

Pranykimas “Rusijos” vardo, suaugimas sovietinės t menaujos tvarkos įvedimąjr'nutarėme iš- 
buržuazijos ir revoliucija pačioje komunistų partijoje 
davė naujų įrodymų, jogei iš garsios “proletariato dik
tatūros” vis daugiau belieka tik skeletas. Buvusi didelė 
Rusija įeina į kelią keisto sutvėrimo — proletariškai- 
buržuazinės valstybės, vis besiveržiančios prie tokios 
tvarkos, koki yra visose buržuazinėse pasaulio respu
blikose.

žodžiu sakantį Rusijos ligonis pradeda sveįkėti, nes 
liga atsibodo.

partijos programą gvildenti, kadangi Trockio militarė 
diktatūra nori tik diktatūros žodį už šventą ir neklai
dingą laikyti. Komunistų insurgentai reikalauja įvesti 
laipsniškai daugiau demokratingumo centralėje vai-.

“RUSIJOS” VARDAS PRANYKO, SYKIU VYKSTA 
PERMAINOS IR KOMUNISTŲ SISTEMOS

Šiomis dienomis parėjo trejos žinios, vienos stačiai bo sąjungų sumišimai. Darbo žmonėms jau trošku pasi-[‘retežį. Taškui gi sušaukėme valsčiaus susirinki- 
1 iš Maskvos, kitos dvejos iš Londono. Jos skelbia įdomius ------

apsireiškimus vykstančius Rusijoje.
Vienas iš tų yra visiškas panaikinimas “Rusijos” 

vardo. Anot žinių į Londono “Daily Mail”, atsitiko keis
tas, bet teisingas dalykas — Rusija oficialiai jau liovėsi 
gyvuoti; apie trys mėnesiai atgal, slaptame sovietų val
džios galvinių susirinkime nutarta vardą “Rusijos” tau
tos visiškai panaikinti, o palikti tiktai “Sovietų Socialis
tų Respublikų Sąjunga”. Visos valdiškos laiškų blankos 
tapo permainytos ir pranešta valstybėms, su kuriomis 
sovietai veda prekybą,-jogei Rusijos vardo nebeliko.

Kitas keistas apsireiškimas Rusijoje yra susmuki-

’-rinkti viršaitį ir tam tikrą komitetą valsčiaus 
•reikalams atlikti. Tą dieną vos viršaitį tesuspė- 
Jjome išrinkti. Po dviejų dienų laiko vėl tapo ap
skelbtas valsčiaus susirinkimas; apgarsinimai a- 

>pie tai buvo išlipinti Gižuose, Pilviškiuose ir prie 
'Paežerių kancelerijos. Šį kartą susirinko daifg 
daugiau žmonių, kaip pirmą kartą, ir jau tapo iš 
rinktas valsčiaus komitetas. Tam komitetui pa
vedėme sutaisyt valsčiaus įstatymus, 'bet nieko 
iš to neišėjo

Karklinių valsčiuj
Į. šitą apielinkę draugai socialdemokratai, su 

jais ir aš, senai lankėmės. Monopolį net^tris kar
tus sudaužėme, degtinę gi išvežėme;'pinigus, už 
degtinę surinktus, paėmėm. Bet vis nieko negel
bėjo: apvalius, išplėšąs, štai ir vėl pilna... Kad 
taip, tai nutarėme sunšikinti mokyklos knygyną 
ir kancelerijos popieras ir caro paveikslus; ant 
galo mokykla visai tapo uždaryta. Mūšų grąsini- 
mais, žmonės nemokėjo ir mokesčių ir... Bet kuo
met viršininkas, su būriu kareivių pasirodė, tai 
žmonės išsigando ir viską sumokėjo... Draugai 
žinojo apie tai. Ir štai, nakties laike, nueiname į 
kanceleriją, aš lieku be darbo, o draugai social
demokratai — į valsčiaus kasą... ir randa apie 
800 rublių pinigais! Pinigus paėmė. Nieko nesa
kyčiau, kad pinigai paimti, bet čia daug bjaures
nis dalykas atsitiko: draugai tuos pinigus, neati
davė jų žmonėms, kurių sudėti jie, bet sau į ki
šenių įsidėjo; vienas draugų, kuris labiausiai 
dirbo “revoliucijos labui” Lietuvoje, sučiupo tų 
ir kitų žmonių pinigų visai gerą dalį ir., išdūmė į 
Angliją!

(Toliaus Bus) 
o------------- o------------- o

PRAĖJUSI LAIME
•Aš pamenu tą vakarėlį ir naktelę, 
Kada mes dalinomės jaunystės jausmais. 
Viens kitam pažadėjom širdelę.
Dalintis džiaugsmais ir sffausmafs.* **. * • 
Po ta liepele, po ta žaliaja, 
Kurią tėvelis augino, 
Kiek ten išlieta žodžių meiliųjų, 
Kurie jaunystės dienas saldino.
Ji galvą padėjo ant mano pečių, 
O kasos apdengė mano krūtinę, 
Sudėjo rankas prie mano rankų 
Ir sužibo jos akys, kaip žvaigždė aušrinė. 
“Myliu, myliu aš tave,” — 
Suskambėjo balsas iš širdies, 
“Pamylėk, jaunasis berneli, mane, 
Pamylk jaunasis lig mirties.” 
Tada aš buvau galingas, 
Narsybė buvo kai liūte!
Įgijau spėkas stebuklingas, 
Kad lig kelių Jiko jure. 
Linksmas buvau kaip paukštelis, 
Kuris čiulbėjo prie savo žmonos, 
Laimingas, kaip tas vaikelis, 
Kuris glaudžiasi prie mamos, 
Bet užėjo vėtrynas baisiausis, 
Atūžė jaunystės laikuose 
Suplėšė, sudraskė, lyg tigras pikčiausia, 
Išblaškė mus tolimuose laukuose 
Viens kito likimo nebežinom, 
Tik tikimės kąda nors pasimatyt; 
Tada vėtryno bus galas kankynėm, 
Kaip išsiilgę širdys ims vargus sakyt. 
O gal be vilties pasiliks jau širdis 
Veltui gal jis tos laimės laukia;
Gal jau senai pakirto mirtis, 
O ant kapo tik vėjalis bekaukia.

— Petras Kriukelis*
■o

jvedus karo stovį (vojėnnoje polo- 2-11-22.

o-

Tikrai jau ne. Karšta liepsna 
Neb’užkursi ugnies, 
Jou jos šviesa, liūdnai rausva 
Neb'sužadįs širdies. 
Tarp anglių gęstančių 
Amžina tyla 
Iš mejsvų žarijų 
Liepsna vis kyla.
Rod’s dar žada ji sušvisti, 
Išblaškyti tamsumus, 
Ir idėją rods išvysti, 
Bet ji veda į kapus. 
Ir vėl gęsta ji griaudingai, 
Juodos anglys tik belieka. 
Vėjas blaškos taip baisingai, 
Niūrius aukuras tik miega. 
Oi ne, oi ne. Karšta širdžia 
Neb’sukursi ugnies, 
Jautri, kantir skausmų siela, 
Mano stygų neb’lies.
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BELAUKIANT NAUJŲ METŲ
APIE LIETUVĄ

(Feljetonas)
Rašo šliburis

Rašo Dr. A. L. Graičiūnas

Jau,jau ir vėl Kalėdos ir Nau-ifcua Laiium j’au ir negali dai 
ji Metai — žmogus nei nepama- giau išsvajoti, kaip Lietuvoj 
tai kaip laikas prabėgo — iri taip čia Amerikoj pas lietuviu 
jau nebegryžš!

Ar pas mus atsimainė gyve
nimas — ar pagerėjo prietikiai 
vieni kitų — ar rimtesnė, nuošė 
klešnė darbuotė visuomenės la
bui įvyko — ir daugel daugel 
klausimų lietuvis gali pats sau 
atsiklausti. Į tuosius klausimus 
tik neigiamus atsakymus gali 
gauti. — Gal būti taip reikėjo, 
gal kitaip ir negalima buvo, 
nors ir geriausiais noraris būtų 
vadovautasi. ,

Reiškia metus praleidom; ir 
nieko apčiuopiamo-pozitivio ne- 
nuveikėm — nesutvėrėm; — vi
sus metus praleidom ant ginčų, 
tuščių pasikalbėjimų. Ar tai ne 
nuodėmė, ar tai neprasižengi- 
mas?!

Labdarybės dirvą suvis ap
leidom ; palikom • Dievo valiai. 
Tartum našlaičiai visi tapb jau 
užauklėti. Ligonių ir taip aud
ros perblokštų žmonių jau ne- 
besiranda.

Apšvietos dirva tartum jau 
kuo puikiausia. Nėr nei vieno 
likusio vaikelio, kuris nesilanky 
tų mokyklon. Mokyklų namai 
tartum šviesūs-erdvi, atatinka
mai apšildyti ir pravėdinami. 
Žodžiu — apš vie tos dirva tar
tum ištobulinta, kaip negalima 
geriaus.

Ekonominė pusė pagerinta 
ant tiek gerai, kad tik tingus 
pilietis nepraldbsta.

Politinė pusė: piliečiams tar
tum jau rojus, pilnoj to žodžio 
prasmėj įvykinta; demokratybė 
žydi, žmonių valia išreiškiama 
ant kiekvieno žingsnio, valdi
ninkai — piliečių tarnai!

Tvarkingesnio gyvenimo žmo

VIETINIAI
DANTISTAI

— BROOKLYN, N. Y. —

Tel. Greenpoint 5924

DR. HARRY CHERRY
Chirurgas—Dantistas

Teisingas, gvarantuotas darbas 
309 Grand St., (kp. Havemeyer)

Tel. Greenpoint 4176.

DR. J. G. COLE 
DANTISTAS

Ofiso vai.: 9 ryte iki 9 vak.
292 Bedford Avenue

Tel. Stagg 3997

DR. N. NUSSBAUM
Chirurgas—Dantistas 

473 Grand Street 
(tarp Hooper ir Keap Sts.)

Tel. Greenpoint 2146

DR. CHAS. S. RICHMAN
Chirurgas—Dantistas

Ofiso vai.: 9 A. M. iki 9 P. M.
257 Grand St., (kp. Roebling St.)

Tel. Stagg 3480 Evergreen 4702

DR. J. ir W. TELSEY
Chirurgai—Dantistai 

Specialistai traukime
139 Irvlng Avė. ir 366 Grand St.

gus tartum jau ir negali dau- j 
je, i 

taip čia Amerikoj pas lietuvius. ’ 
Net Amerikonas, prisižiūrėjęs, ‘ 
mokinasi ir seka noriai lietuvių j 
paveizdingą gyvenimą....

Štai mūsų laikraštija — gy- 
vų-gyviausiai atvaizdina tikslin , 
gą, našų gyvenimą. Amerikiečio 
lietuvio. Bešališkai — be užpa
kalinių minčių stovi prie gyve
nimo vairo sargybos ir mažiau
sią šunybę: ar tai pramoninin
ko, ar profesionalo,, ar organi
zacijos,* ar korporacijos — blo
gą kryptį persergsto ir taiso. 
Niekam neteikia favoritizmo, ir 
tik stumdo į viršūnes tyriau
sios rūšies asmenis. — Mūsų 
laikraštija liovėsi toleruoti ir 
auklėti “Lumper proletariatą” 
— į organizacijas stumte stu
mia užsitarnavusius ir išmin
ties vyrus; nesuteptos tyros są
žinės — tokios pačios kaip kad 
jis pats p. redaktorius. — Ir 
neparausta, nutvertas meluo
jant ir kalbant nesąmonę.

Paimkime mūsų amerikoniš
kus laikraščius — pavartykime- 
paskaitykime — kiek juose rasi 
me nesąmonės, melagystės, šlyk 
štumo. Ii' mus, lietuvius, tuo jo
valu maitino per ištisus metus; 
o mes, mirtini prastus žmone- 
liai, turime tą viską kantriai su 
kandę dantis tylėti ir nėra kur 
pasiskusti; jei bent užsidėk sa
vo laikraštį.

Štai atėjo rinkimai į Didžiu
les mūsų organizacijas: SLA., 
TMD., ALTS, žiūrėk, kiekvie
na gerbiamoji redakcija savo 
favoritiiotus auklėtinius šmakšt 
ir įstatp priešakin. Ir valio už 
juos baubti, skambinti, tarškin
ti, kad tik visuomenę apkur
tinti, apakinti. Ir prastas žmo
gelis, nepajėgdamas atskirti ka 
me čia teisybė — balsuoja už tą 
jį, kurį daugiausia laikraščiai 
reklamuoja.

Argi Jums, gerbiamieji p. re
daktoriai, nesarmata? — argi 
Jūs galite drąsiai susitikus lie
tuvį jam į akis tiesiai pažiū
rėti? Aš manau, kad ne!

Pradedant Naujus Metus — 
pradėkime ir naują gyvenimą — 
rimtesnį, našesnį, tikslingesnį, 
o labiausiai sąžiniškesnį. — Ir 
tvirtai-tvirtai padarykime savo 
sąžinėje nusistatymą tapti ša
lininkais teisingumo-tyrumo ir 
tik tuos priešakin stumti, kurie 
be užpakalinių minčių atsidavu
siai visuomenei tarnauja; nežiū 
rint prieš kokią galybę, be bai
mės atstato krūtinę, bile nors 
krislelį pramušti miniose teisin
gų žinių. —

Kam daugiaus turėtų rūpėti 
našus ideališkas gyvenimas mū
sų liaudies? Kas daugiausiai ga 
Ii prisidėti prie auklėjimo ei
ti sąžiningai pilietiškas parei
gas? Tai Jums, gerbiamieji re
daktoriai, tas turėtų rūpėti. Ir 
Jūs gerbiam. redaktoriai mums 
prastiem žmoneliam, tai primin 
,tumėt, o nedaleistumėt prieiti 
prie to, kad mes, prastNžmo- 
neliai, Jums gerbiamieji redak
toriai, kreiptumėm domės į Ju
mis pripuolamas pareigas ir 

; kaip jas turite* eiti.

Vakar buvau beeinąs į smuk- ras. — Jie apvogt amerikiečius, 
lę, kad pasigert. žadėjau pareit] tai moka, kaip tikri specialis- 
namo girtas, sumušt pačią, bliu tai. Kunigas, valkata, bankinin- 
dus, puodus ir langus išdaužyt. kas, vagis, valdininkas ir plėši- 
Tai bent būtų buvusi puota’.Įkas — visi jie tyko išsižioję a-

todel amerikiečiams Lietuvoj i 
negerai.

— Na, o ką manai apie Sme
tonos — Valdemaro incidentą?

— O jūs?
— Gerai! — sušukau. — Jei 

būčiau piešėjas, tai nupieščiau 
Lietuvos liuosybės dievaitę, ant 
kurios kaklo būtų apsivynioju
si klerikalizmo gyvatė! Kuomet 
Lietuva tvėrėsi, kaipo nepri
klausoma valstybė., tai klerika
lizmo gyvatė gulėjo sušalusi ir 
pasty rusi, o Smetona ir Valde
maras tą nuodingą kirmėlę dėje 
į antį ir atšildė, ir jiedu, o ne 
kas kitas apvyniojo tą baisia 
kirmėlę Lietuvos liuosybei ant 
kaklo. Dabar juos pačius smau
gia; tik gaila,, .kad permažai 
smaugia — jiedu verti dau
giau !

— Tikra teisybė! — pridūrė 
Petras.

šitas pasikalbėjimas buvo 
ant gatvės kampo, po medžiu.

Petras užsidegė cigarą ir pa
žiūrėjo į laikrodį. Bokšte laik
rodis rodė dvidešimt minučių 
iki dešimt. Tad mudu persisky- 
rėva ir ėjova atsisveikinę gult.

LYTIES, PŪSLĖS IR KRAUJO LIGŲ I
25 Metų Praktikos Specialistas
Dr. ZINS išgydo visokias chroniškas ligas, ner
vų suirimą, širdies, plaučių, skilvio, kepenų, inkstų 

ir kit°kias pavojingas ligas.
MOTERYS! VYRAI!

(šegzaminuojame Dykai

Nusilpimu sergą ir be vilties išgyti žmonės 
gydomi asmeniškai. Nieko jums nekainuos 
ateit išegzaminuot per Dr. Zins. Gydymo / 
kainos — žemos.

Dr. ZINS
110 EAST 16thST.

TARPE 4th AVE. ir IRVING PLACE 
NEW YORK, N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto ki 8 vakare
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 vai. popietų

Bet netikėtai, ėmiau ir užėjau merikiečių dolerių ir, 
į knygyną. Visi skaito. Ir aš.

Štai guli ant stalo Kauno 
“Lietuva”. Mano akys užtiko 
straipsnį: “Amerikiečiai Lietu
voje”. Suspiečiau visas mintis į 
vieną vietą, ir su didžiausia aty 
da perskaičiau straipsnį nuo 
pradžios iki galo. Redakcijos 
straipsnyje perdėm nukaitina
mi amerikiečiai. Jie neturį su
pratimo apie biznį, neturį mok
slo ir nemoką amatų.

— Aha! — ištariau sau vie
nas. — Komplimentai.

— Ką Kas ? — atsiliepė Pet
ras. — Kągi tu čia užtikai?

— Skaityk šičia!
Pastūmiau jam “Lietuvą”, ir 

su pirštu parodžiau straipsnį. 
Jis įsmeigė akis į laikraštį.

Po valandos jis pakėlė galvą.
— O ką? — pratariau. — 

Perskaitei
— Taip, — atsakė.
— Ką manai? — tariau. — 

Teisybė ?
— Et! — tarė. — Jie neturi 

proto nei tiek suprast, kad mes 
čia iš Lietuvos važiavome ne 
mokslus eit; o įlindę į anglių 
kasyklas, ar kur į dirbtuvę sto
jome prie sunlkialusio darbo, 
kad duonos kąsnį užsidirbt. Su- 
sičėdinę kelis skatikus važiuo^ 
jame į Lietuvą, kad šiek tiek 
laisviau atsrkvėpt, o jie vel
niai žino, ko nuo mūsų reika- 
auja!

— Taigi mat! — pasakiau aš.
— Mes čia Amerikoje spėkas 
išeikvoję, parvažiavę į Lietuvą 
norėtume pinigus pakinkyt į 
darbą, o patys pasilsėt. O jie 
sako, girdi, kurie turi pasiryži
mą ir nori dirbt — tiems esą

' Lietuvoje gerai.
— Tegu jie pašvilpia! — pri

dėjo jis. — Mes čia nusikama
vę — ten vėl dirbsim, kad jie, 

.galėtų mumis išnaudodami — 
ayki uūt ir orgijas su mergom 
kelt.

— Aha! — aš ištariau. — Ta 
’ mista buvote Lietuvoje, pasaky 

kit, kaip ten viskas atrodo?
’ — Reik vemt žiūrint į visą

jų tvarką! — tarė. — Tie valdi-
> ninkėliai pasipūtę, lyg varlės — 

negali nei prieit.
— Gal būt, gal būt.
— Tikra teisybė! — tarė. — 

Aš mačiau vįską savo akimis. 
Ateina prieš piet į darbą, čia 
žmonių eilė stovi jau nuo tam
sos ir laukia. O taip vadinamas 
valdininkas atsistojęs su kokia 
pliurpa ir šneka, rizena.

— Šitaip! — tariau. — Ma
čiau laikraščiuose tie valdinin
kėliai žvygia, kai kiaulės, kad 
jiems algos per’mažos, žadėjau 
aukas rinkt.

— Vėzdą jiems — tarė jis.
— Jie ten ūkininkams joja ant 
sprando. Tokius pasiust pūdy
mą art!

— Vaje, vaje!
— Tai tokios tokšelės — ta

rė mano Petras. — Jie giriasi ir 
didžiuojasi savo mokslais 
žino nei kaip riest nosį į 
bet tikrenybėje dauguma 
riestnosių yra paprasti 
niai nususėliai! Jei jie nors pu
sę tiek proto turėtų, kiek jie 
turi tuščio ir kvailo pasididžia
vimo, tai jie nesipūstų, kai var
lės prieš amerikiečius, bet elg
tųsi su jais, kaipo su žmonė
mis. Prikviestų amerikiečius į- 
dėt savo pinigus į.Lietuvos pra
monę ir į biznį, o jie iš savo pu
sės įdėtų savo tą didįjį moks
lą, ir turtą bei išmintį sujungus 
į daiktą, galėtų padaryt Lietu-Į 
vą laiminga.

— Aha! — pridėjau aš. — 
Bet apie komerciją ir pramonę 
jie ten supratimo neturi. Moka 

1 operą pastatyt, bet tai šalis dar 
nuo to nebus laiminga. Dar 
moka būt raštininkėliu su prasi 
zulinusiomis kelinėmis, tai vis
kas.

— Dar neviskas — tarė Pet-

| Apsaugok Sveikatą

SANY&

PUSLĖS

UŽDEGI

MAS

Profilaktas vyrams, 
geriausia apsauga 

po užsikrėtimo. 
Didelė triūbelo 35c. 

(Tarba (4's) $1.
Visose antlekose ar 
Slrfr-Y-Kit Dept. A. 

,92 Beckman St. 
New York 

Prašyk aprašymų

MOLkANQ
I Ii AMERICA U N E
Tiesus-trumpas kelias per Rotter

dam ’ų,, j ir iš visų dalių

LIETUVOS
Laivai kas 'savaitę

Neprilygstami'- patogumai
Mes pagelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Mūsų 
žmonės sutvarko Visas smulkmenas, 
ir keleiviams rūpinamasi nuo pra
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas. paprašius.
Rezervavimui ir informacijų deloi 
rašyk bilo vietiniam agentui, arba

HOLLAND AMERICA LINE
24 State Street New York_.

QBS

NORTH 
GERMAN 

LLOYD
Išplaukimai kas savaitė į 

LIETUVA
per NEW YORK-BREMEN

Columbus—Stuttgart 
Muenchen

laivinis. Žymini pagerinti 
3-čios klesos įrengimai. Pa
togios, 'uždaros kajutes 2 ir 
4 keleiviams. Del laivakor
čių kreipkitės pas bilo vie
tos agentą arba į .

NORTH GERMAN A 
LLOYD /

14-16 Pearl St. N.Y.C^£

Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo &£
ČIA TALPINAMA ŽINIOS Ifl AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ GABIŲ 

KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

SO. BOSTON, MASS.

Sandariečių darbuotė. — 
Grigaičio prakalbos

leiviečiai.” Kas naudosis tuo na
mu, turi būti ištikimi krikščio
nys ir geri pastumdėliai protes- 
tonų.

Bagočius jau laikė paskaitą: 
“Ar Kristus buvo žydas ” su
bėgo daug žmonių, pasišaipė iš 
komedijanto ir išėjo. Kas parū
po jiems Kristus? Mat klėri- 
kalai daro gerą biznį, su Kri
stum, tai ir “Keleivininkams” 
pasinorėjo biznį sustiprinti, dėl
to ir Grigaitį ten nutempė.

Vyrų Sandaros kuopa puikiai 
gyvuoja. Išrinko gerų piliečių 
valdybą: gabų politiką preziden 
tu — Joną Nauhurį; pag. J. Tri 
buliauską; sekretoriais: S. Nau
džiūną ir F. Jan Ulevičių. Kasie- 
rium — J. Palaimą. Visu smar
kumu rengiasi prie “Sandaros” 
jubiliejaus, kuris bus Sausio mė
nesį. Klevas.

ninkai pareiškė, kad jis tą die- . 
ną buvo Hartforde. Paskui meja 
vo ir Mrs. Murphy, kitas liūdi* 
ninkas. Ji teisinasi, kad jai 
nebuvo duota proga teisybę sa
kyti. Ir kiti liūdininkai panašiai 
dabar sako.

žodžiu, pasirodo, kad Pečiulis 
visai nekaltas. Ir tiek metų tas 
žmogus nekaltai sėdėjo kalėji
me. Jis tik tuomi gali susira
minti, kad rado gerų draugų, 
kurie jį šelpė ir pramokino taip, 
kad jis šiandien yra mokintas 
ir apsišvietęs vyras.

Waterburio lietuvis

ga-

tu- 
me-

WATERBURY, CONN.

Juozas Pečiulis, tariamas užmu- ; 
šikas, paleistas. Advokatas įro

do jo nekaltybę

ir ne
virsti, 
tų už 
proti-

Conp^ruo Gc t^dlįgą»aJtarrt»que

GREITA KELIONĖ 
Iš IR Į LIETUVĄ

La Savoie__ -__Gruodžio
PARIS ______________ Sausio
Suffren ___ ’_______ Sausio
CHICAGO Z_________  Sausio
ROCHAMBEAU____ Vasario __

Prancūzų Linija kooperuos per
davime pinigų Jūsų giminėms Lie
tuvoje ir pasirūpins jų saugiu atvy
kimu Amerikon.

Del platesnių informacijų kreip
kitės pas savo vietini Prancūzų Li
dijos agentą arba į vyriaus) ofisą

19 STATE STREET 
New York, N. Y.

29
16
17
30
20

Pas mus So. Bostone metai 
atgal susitvėrė moterių kuopa; 
bėgyje metų daug nuveikė. Mū 
sų moterėlės surengė keletą va
karų ir daug suteikė aukų Lie
tuvos Našlaičiams, sekantiems 
metams moterių kuopa išrinko 
kuopos valdybą iš darbščių mo
terių: O. Palubeckienė prez.; P. 
Balčiūnaitė pagelb.; sekretor- 
koms: ponios Z. Neviackienė ir 
O. Ivaškevičienė; kasierka O. 
Daunienė.

Moterių teatralis skyrius ren
giasi prie didelio veikalo “Geno
vaitės.” Teatralį skyrių vado
vauja poni Z. Neviackienė, ta- 
lęntinga moteris, “Gabijoj” gar 
šiauši dainininkė. Smagu pažy
mėti, kad p. Neviackienė yra 
čia augusi; bet Lietuvių kalbą 
ir teatrą pilnai supranta ir my
li. Garbė turėti savo tarpe 
bių moterių.

Gruodžio 9 d. tos pačios 
re j o vakarienę surengusios,
tinių sukaktuvių savo gyvavi
mo.

Vakarienė buvo puiki ir tin
kama tvarka. Susirinko didis bū 
rys svečių. Laike vakarienės 
kalbėjo visa eilė kalbėtojų, ku
rie linkėjo moterims geros klo
ties. Vakarienės pelnas buvo 
skiriamas Lietuvos Našlaičiams. 
Vakarienėje kalbėdamas p. A. 
Ivaškevičius sujudino visus, ra
gindamas aukoti Kalėdų dova
ną Prieglaudos namams, pil. I- 
vaškevičius pirmutinis paklojo 

I $100; svečias sudėjo $50 viso 
Į $750. Gaus puikią auką nuo mū 
sų moterių pasidarbavimo iš p. 
Ivaškevičiaus duosnumų.

Muzikali programą išpildė šo
kikė A. Akstiniūtė. Vyrų kuo
poj nariai dainininkai: A. Zin
kevičius ir J. Bulskis ir p. Ne
viackienė, ' sudainavo puikiai. 
Viršminėti dainininkai tik pra
diniai, bet jau žmonės juos pa
mylėjo. Tai vis triūsas gerb. 
komp. M. Petrausko, kuris pats 
tą vakarą dalyvavo. Taipgi dai
navo iš Montello p-lė M. Moni- 
kaitė, kuri “šienapjūtėje” dai
nuos Aldonos rolėje.

“ Garbė moterėlėms už puikią 
vakarienę ir meilų svečių priė
mimą. Tai vis žingsnis prie pro
greso ir gerų darbų. Vakarienę 
vedė N. Rastenis.

Socialistai, vedami raudondva 
rio, turėjo prakalbas Lietuvių 
salėje. Kalbėjo P. Grigaitis, 
žmonių buvo prakalbose apie 
50. Baisiai nesmagu buvo sė
dėti, kad tuščia salė. Bet p. Gri
gaitis kalbėjo nuosekliai; žino
ma. pūtė, kiek galėjo savo par
tiją.

Kitas prakalbas turėjo Gri
gaičiui šv. Jono bažnyčioj. Mat 
“Keleivio” štabas susidėjo su 
šv. Jono bažnyčia ir sutvėrė 
“Mokslo draugiją”, neva nieko 
bendro neturinčią su bažnyčia.

Kubilius parvažiavo iš Chica- 
gos ir bandė sandariečius pri
kalbint kad dėtus prie tos baž
nyčios, siūlydamas jiems daug 
turtų, veltui namą; bet sanda- 
riečiai atsakė: “mums nereikia 
daugiau draugijų, nei namų, 
mes turim savo namą, kuris 
gyvuoja jau 10 metų. Turim vi
sokių draugijų; turim kultūros 
draugiją “Gabiją,” su geriausiu 
mokytojum komp. M. Petraus
ku; turim vaikams Simano Dau 
kanto mokyklą; turim suaugu
siems mokyklą “Sandaros” rū
muose; turim teatro skyrių su- 
lyg “Sandaros” veikėjų nuožiū
rą; todėl nematom naudos nei 
reikalo dėtis su šv. Jono bažny
čia.” Bet Michalkevičiui ir Ne- 
viackui su Bagočium pakvipo, 
tai ten nubėgę, sutvėrė draugi- 

| ją gaudymui neišmanėlių. “At- 
, virto” prie tikėjimo, mat ir “Ke

Valstijos gubernatorius ir do
vanojimo komisija paleido iš ka 
Įėjimo Juozą Pečiulį, žinomą 
taipgi po vardu J(4e Mitchell. 
Jis buvo kaltinamas su Sofija 
Kričmaniūte, kad 1910 metais 
užmušė Kulvinską, saliūnininką 
iš Union City. Bet advokatas 
Raff ei įrodė komisijai, kad fa
ktai, paduoti aną sykį teismui, 
buvę iškraipyti. Komisija Pe
čiulį paleido. Jis paeina iš Ož
kabalių' kaimo, apie kurį D-ras 
Basanavičius rinko savo dainas, 
Vilkaviškio apskr.

Ta byla paskutiniu laiku bu
vo susidomėjęs didelis skaičius 
lietuvių ir svetimtaučių, kurie 
dėjo pinigus ir rūpestį, kad Pe
čiulį paleidus. Jų tikslas dabar 
atsiektas. Vietos laikraščiai pla 
čiai aprašė ir prisiminė bylą, 
taipgi dovanojimą.

Pasirodo, kad šerifas Weis
man melavo, sakydamas būk jis 
buvęs Naugatucke užmušimo 
dienoje. Dabar apie šeši liūdi-

_ Skausmas
RAUMENYSE 
Gėlimas 
SĄNARIUOSE 
BeūmatlBki 

skaudėjimai 
Tuojnus prasišalins nuo Tavęs, 
kaip tik nusipirksi buteliuką 
BEAR BALSAM 

(Meškos Baisumo) 
ir vartosi pagal nurodymą, kaip 
ir daugelis tūkstančių kitų ken- 
tnnčių vartojo ir vartoja. Jeigu 
negausite tuos vaistus pas vie
tinį aptiekorių arba pardavėją, 
prisiūsk mums 35c. ir 5c. už pa
siuntimą, mes tuo jaus išsiusime 
buteliuką Baisumo. 

CENTRAL DRUG CO. 
24 E. Centre Street 

SHENANDOAH. PA.

gražumas — 
JAUNYSTĖ 

Jūs galite ■ atrody-

negu atrodote dabar, kada jūsų vei
das pradeda raukšlėtis, išblykšti ir 
susenti. Bile jokia jūsų nosės išžiūra 
gali būti pataisyta. Nulinkusios au
sys gali būti irgi pataisytos. Raukšlės 
nuo veido, kaktos ir antakių galima 
tuoj prašalinti. Taipgi su didžiausiu 
pasisekimu gydau vyrus, moteris ir 
vaikus, nes esu mokslus baigus Euro
poj ir turiu 28 metų patyrimą. Susi
kalbėti galite angliškai, rusiškai, len
kiškai ir vokiškai. Ofiso valandos: 
darbo dienomis nuo 9 iš ryto iki 7 
vakare; nedėldieniais nuo 9 iki 
pietų. Reikalaukite knygelės, 
daktaras duoda visas gyduoles 
n i ui.

DR. G? BUKKI 
jp/y' .58 East 93rd St. 

New York, N. Y.

3 po 
Pute 
ligo-

Trumpiausias kelias į 
LIETUVĄ

Kas savaitę išplaukia mūsų 
puikūs laivai

‘4 Resohite, ” ‘4 Reliance, ’ ’
4 ‘ Albert Ballin, ” ‘4 Deutschland ’ * 
veža T, IT ir ITT klesų pasažierus 
Taipgi populoriai laivai: “Mount 
Clay,” “Cleveland’ ‘ ‘Westpha
lia,’’ “Hansa” ir “Thuringia” 
UNITED AMERICAN LINES 

14-16 Pearl St., New York 
arba pas kitus agentus

v Joint jtervice w>th

HAMBURG AMERICAN LINE

OSVALDAS KIBUSIS 
UŽEIGA

yra geriausia East New Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius, 
užkandžius ir draugišką užėjimą. Prašome nepamiršti atsilankyti pas — 

OSVALDĄ KIBURI
858 GLENMORE AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

(East New York)

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ
Gnlite gauti viską kas tik yra 
reikalinga apsirengimui vyrams, 
viršutinius ir apatinius marš
kinius, union siūtus, svederių, 
skrybėlių,, kepurių, vaikams ko- 
puriukių. Nuo lietaus apsiaustus 
laikau gatavus ir padarau ant 
orderio. Tamsta reikale atsilan
kykite, o būsite pilnai užganė
dintus.



Brooklyn© ir Apylinkės Žinios
‘•Vienybes” Adresas: 193-197 Grand Street, Brooklyn, N. Y., Telefonas: 2427 Greenpoint

VIENYBE GRUODŽIO (DEC) 27 D-, 1!

Susekė Įšmugeliavimus
Ateivių Amerikon Per 

Kanados Rubežius

kių nebuvo jei neskaityti p. 
Miltakienės, , kuri nėra vyras, 
bet buvo apsirėdžiusi čigonu ir 
taip dailiai, kad laimėjo dova
ną. Moterų konteste buvo dau-

y tamsumą 1

Tel. Stagg 3523

Pažymetinai Gražios
Kalėdos; Dar Pirmos

Tokios Nuo 1914 Metų

Lankėsi “Vienybės” 
Redakcijoje Svečiai Tik

Ką Atvykę iš Lietuvos

Oro Pranašai Nesutinka:
Vieni Sako Sniego Nebus, 

Kiti gi Lemia K i t a p

šiemet Kalėdos po visą New 
Yorko apylinkę buvo išimtinai 
skirtingos nuo visų kitų Kalė
dų, kokios tik buvo dar pirm 
1U14 metų. Pirmiausiai jos at
sižymėjo puikum oru, kuris ne
tik išbuvo gražus per visas šias 
dienas, bet mūsų krašto žmo
nės neturėjo sniego nė pama
tyt. Tai buvo lyg pusiau ru
dens pusiau pavasario oras. To
kio oro nepamenama nuo senų 
laikų šiuo metų laiku. Toliaus 
gyventojų ūpas atrodė lyg su
grįžęs į senovinę padėtį, kuo
met visi linksminosi išsijuosę, 
ii> vienok pastebėtinai mažai 
buvo nelaimingų atsitikimų gat
vėse. Teisybė, gatvėse neper- 
daugiausiai buvo ir publikos, 
nes žmonės kur tai ramiai-šei- 
myniškai leido šventes.

Vieninteli nelaimingi atsiti
kimai buvo iš munšainės. Laik
raščiai pranešė, jogei miesto li
goninėse buvo atgabenta mun- 
šaine užsinuodijusių apie 20 as
menų ir 6 asmenys buvo rapor
tuota nuo persigėrimo pasimirė, 
tų tarpe dvi moterys ir vienas 
jaunas berniukas 
Lietuviškų 
nuodijusių 
rašęiuose.

Įvairios 
darbavosi *
visokios pašalpos, 
vargšų buvo apdovanoti pini-( 
gaiš, naujomis drapanomis ir j A. svetainėje, 179 Marcy Ave. 
maistu. Ligoninėse, kalėjimuose t Tą vakarą bus didelis progra- 
ir visokiose prieglaudose buvo Lmas kalbų ir šiaip visokių pa- 
sūvežta iš miesto visokių vai- Į marginimų, apie ką vėliau būs 
šinimų. Armijos ir laivyno ka- visuomenei pranešta 
reiviai vaikščiojo po biednų grį- 
čias persirėdę į Santa Clause — 
Kalėdų Dieduką su visokiomis 
dovanomis.

Kalėdų antrą dieną “Vieny
bės” redakcijoje apsilankė p. 
Kazys Marčiulionis ir p. Vytau
tas Banaitis, kurie Gruodžio 24 
d. išsėdo iš laivo “Aquitania” 
New Yorko uoste ir čionai lai
kinai apsistojo pas pažįstamus 
veikėjus, šie nauji svečiai esą 
Lietuvių Studentų Tautininkų 
Korporacijos delegacija, siųsta 
Amerikon su šios studentų or
ganizacijos reikalais. P-as Mar
čiulionis esąs tos delegacijos 
pirmininkas, o p. Banaitis — 
sekretorius.

Tuom tarpu, kaip sakėm, sve
čiai aplanko lietuvių laikraščių 
redakcijas ir veikėjus bei įstai
gas. Potam veikiai gal imsis va
žinėti po kolonijas su svarbiais 
pranešimais apie Lietuvą.

P-as Marčiulionis apsistojo 
New Yorke, o p. Banaitis iš- 
vyksiąs į Philadelphia, kur tu
rįs savo giminių.

I

A. L. Tautinės Sandaros 
10-metinės Sukaktuvės

Bus Sausio 15 Dieną

Valdiškasis oro biuras pra
našauja, kad po New Yorko 
apylinkes sniego nematysim nei 
visą šią savaitę nei per Nau
jus Metus. Bet privatis prana
šas, kuriuomi yra pagarsėjęs 
rarmeris, John Linklemer iš 
Rockhill, Sullivan apskrities, N. 
Y., sako, kad per Naujus Me
tus bus ne tik sniego, bet ir 
pustymų, taipgi kad ateinąs Va- 
ario mėnuo būsiąs šaltas — 

oi, oi, oi!
Teisybė, kitas pranašas, bū

tent Dr. Devoe iš Hackensack, 
risai nesutinka su Linklemeru, 
xaip ir išpuola pranašams vi
suomet viens su kitu nesutikti. 
Tad gal ir pasiliks tikėti tiktai 

į /aldišku oro spėjimo biuru, ku
zis sako, kad visa pradžia Nau
jų Metų būsianti lengva. Non 
apie Scrantoną ir Albany sniege 
ruputis per šventes iškritęs,, ta 
Jaus jis buvęs tik “del paro
dos”, kad žmonės nežumirštų. 
kaip sniegas išrodo.

New Yorko federalės vai- v 
tižios agentai pranešė, jogei jie giau, apie septynios. Pirmą do- 
susekė labai platų suokalbį, kaip vaną laimėjo didelė riebi “kiu- 
įšmugeliuoti ateivius Amerikon pi-doll” — tai buvo p. Jablons- 
per Kanadą. Pasirodė, jogei kienė. Antrą laimėjo lietuviška 
ties Niagara Falls išsidirbo di- mergaitė pasirėdžiusį, o trečią 
delis tokio šmugelio vieškelis, ^Rimienė. Kaltė už mažą atsi- 
kuriuomi šimtai ateivių iš Ka- lankymą tur būt yra garsini- 
nados pusės 
darni šiton 
Daugystės 
įsitaisė savo 
per kurias varo visokių tautų 
ateivius iš Lenkijos, Rusijos,1 
Lietuvos, Vokietijos ir kitų' 
kraštų, imdami nuo galvos po’ 
$20 ir $40 už pervedimą per 
rubežių. Daugiausiai esą perve
dama ateivių ties Youngstown, 
.<ur yra ateiviai pervaromi bri- 
>ti upe, tam tikromis negilio
ms vietomis.

Pastaruoju laiku imigracijos 
/aidžia pastatė savo sargus, 
;urię daugybę -tokių įbėgėlių 

jau sugavo ir sugrąžino atgal į 
Canadą arba net areštavo. Jų 
jinigai, įmokėti agentams-šmu- 
;elninkams, dingę

yra lengvai perve- mo komisijos, kuri silpnokai 
Amerikos pusėn.1 dirbo. Kor.
tokių šmugelninkų ----- ;------------------- —-
slaptas “kontoras”, z-t . « i «•Stebuklingas 

Balius
Rengia Lietuvių Nepr. Kliubas 

GRUODŽIO 31 D. 
metų panedelio vakare 

Parapijos Svetainėje 
207 York St., C. Brooklyn, N. Y. 
Taigi seni ir jauni kas tik gyvas 

visi ant baliaus, nes pirmų syk C. 
Brooklyne tokis stebuklingas balius 
viena, kad praleidus linksmai senus 
metus ir sulaukus naujus. Antra tai 
bus galiųia pnsigaudyt žuvies. Pra
džia 7. vai. vakare.

Kviečia Komitetas.

PAIEŠKOJIMAS

RAPOLAS KRUČAS
Fotografas

498 GRAND STREET

kampas Union Ave. BROOKLYN, N. Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS

nu nuo 
Storais.: 
Kas pas

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu 
vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su 
Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas 
mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu k’rei

JOSEPH VASTUNAS 
Real Estate Co.

556 GRAND ST. (Room 21) BROOKLYN, N. Y

studentas, 
pavardžių iš užsi- 
neteko matyti laik-

labdarių draugijos 
teikti bėdiniesiems 

Tūkstančiai

A. L. T. Sandaros 1-ma kuo
pa rengia visuomenišką vakarą 
su prakalbomis, paminėjimui 
10-metinių sukaktuvių, kaip ši 
tautininkų liberalų partija A- 
merikoje tapo įsteigta.

Tas vakaras bus rengiamas 
Sausio 15 d., vakare, Y. M. C.

Dėlto prašoma visų draugijų 
ir kuopų nieko ant tos dienos 
nerengti.

Rengimo Komisija.

- —: 3 Dovanos Pinigais Geriauslem šokikam :—

23-čIAS METINIS BALIUS 
------ Rengia ------

Lietuvių Gimnastikų Kliubas, Ine.
— AMALGAMATED TEMPLE —

l (Arion Hall)
15-23 Arion Place, arti Broadway, Brooklyn, N. Y.

NEDĖLIOJ, GRUODŽIO-DEC. 30 d., 1923 M.
Pradžia 6:30 vai. vakare.-------------Muzika James Passela

_ŽANGA----------------------50 Centų

Kitas Šokis bus Labor Lyceum Svetainėje, January 20, 1924

NAUJOS KNYGOS
Vienybes Knygyne Gaunamos 

Naujos Laidos Knygos
LIETUVIŲ KALBOS GRAMATIKA — Rygiškių Jonas, Kaunas

* 1923 m. antras leidinys. Pusi. 280 ________________________ 75c.
PALYDOVAS — Arba kas reikia žinoti kiekvienam lietuviui 

grįžtančiam tėvynčn. — Gražinis drobės apdarais su planais 
ir daugybes statistikos bei antrašų lapeliais ir žemlapiais. 
Puslapių 112___________ ____ L_______ ________________ 75c.

KATINO MIESTO ALBUMAS — Gražus rinkinys Kauno miesto 
vaizdų. Gražiai atspaustas__ į__ &_______ ___________ $1.00

GAMTOS PRADŽIAMOKSLIS — J. Baronas. Dalis 1, gyvoji 
gamta ir dalis 2, negyvoji gamta. Abi dalys po virš lOz 
puslapių __ ________________ j______________________ 70c.

RYTAI IR MITAI — K. Ivanovo veikalas. Yra tai rinkinys se
novės mytologijos. Labai žingeidus veikalas mytologijos sri
tyje 40c.

— Dailės Paveikslai —

Knygynu nesiūlo mūsų dailininko A. Žmuidzinavičiaus 
paveikslus tinkamus padailinimui namų, svetainių Ir tt.

Vienybės
pieštus

Paveikslai yra gražiai nulltografuoti ir tinkamai pritaisyti 
prie kietos poperinės vlentelės. Paveikslus turime keturių 

rūšių viso vienodo dydžio, būtent 11 per IS1/* colio

I PAVEIKSLŲ UŽVARDINIMAI:

NERYS TIES VILNIUM. ------ DZŪKŲ BAJORŲ KAIMELIS
VASAROS NAKTIS ANT NEMUNO ------------ REGĖJIMAS

Visi viršmlnū/i paveikslai po 50c. ?— Visi paveikslai yra spalvuoti

Norinti užsisakyti knvgns ar paveikslus nesivėlinkite su užsakymais, 
nes esame aplaikę tik apribotų skaičių. Adresuokite: i—

VIENYBĖ
193 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

Sinclair Atsisako Būti 
Albanijos Karalium; 
r Sako: “Prastas Biznis”

iš- 
su- 
re- 
In-

Harry F. Sinclair, milionie- 
.ius ir aliejaus magnatas, turįs 
avo ofisus New Yorke, gavo 

pasiūlymą nuo Albanijos mo- 
larchistų partijos, kad priimtų 
narūną ir apsiimtų būti kara- 
ium Albanijos. Šios nedidelės 
valstybėlės vadai, atvykę Ro
mon ir tenai kieno informuoti, 
Kreipėsi kabeliu New Yorkan' 
pas milionierių Sinclair su šiuo 
pasiūlymu. Albanų monarchistų 
išskaitliavimas esąs tame, kad 
gavę amerikoną karalium, gau
btų ir didelių paskolų savo šalį 
atstatyti.

P-as Sinclair, gavęs tą pa
kvietimą, 
ir priimti, 
atsakymo, 
pradėjo jį 
vadinti
Harry”, jisai pasakė: “Eikite 
po v.... ! Aš neturiu laiko būti
karalium, nės turiu daug biznio 
ir užsiėmęs arklių lenktynė
mis”.

Atgabeno Rusijos Sovietų 
Dokumentus; Steigia Apie

Rusiją Inform. Archivą
Tūlas Rusijos išeivis, kuris 

dar mažas Amerikon atkeliavo, 
u dabar vėl pagyvenęs Rusijoje 
sugrįžo Amerikon, atsivežė su 
savim retą rinkinį dokumentų. 
Juomi yra Mr. E. S. Alexander. 
Jisai atgabeno didelę daugybę 
.knygų, pamfletų, atsišaukimų, 
plakatų, laikraščių ir tt. surin
ktų nuo 1917 iki 1923 metų 
Kurijoje. Tas rinkinys paden
giąs visą periodą Rusijoje bol-. 
oevikų viešpatavimo, čia esą 
dokumentai iš rusų kooperativų 
judėjimo, įstatymdavybės, 
ųarbijų, bankų, prekybos, 
tartys su užsieniais, rusų 
yoliucinio judėjimo, 3-čiojo

I ternacionalo, rusų koncesijų, fi
nansų, žemdirbijos, trustų, mo
nopolių it rt.

1 Kadangi tas visas rinkinys 
rinktas tik Amerikos kapitalis
tų domei (nes jie teiraujasi, 
kaip daug kapitalo galima Rusi
jon įvesdinti), todėl šie brangūs 
ir vieninteli dokumentai Ame
rikoje būsią sudėti prie Wall 

•Street biržos, sekcijoje uniyer- 
Įsiteto įstatymų mokyklos.

Mr. Alexander laikysiąs lek
cijas apie Rusiją. Be abejonės, 
•jisai ves propagandą, kad Ame
rika pripažintų greičiau Rusiją, 
kuriai labai reikalingi gauti pi
nigai iš kapitalistų. Jisai, tarp 
ko kito, atsivežė visą kolekciją 
Rusijos pinigų, 
voliucijos. Ant 
pinigų, išleistų 
padėta obalsis:
.visų šalių, vienykitės!” Bet ant 
visų vėliau išleistųjų,, bolševi
kai šitą obalsį išmetę.

(0VAIKO;
TVIRTUMĄ 

rtj PALAIKO,

Kai

Greenpoint)

KU ATSTOK

SKUBINAI
I APIE I

Taieškau savo tėvo Antano Pilecko 
kuris išvažiavo į Ameriką, 1899 me
tuose, miestelio Šaukėnų, apskr. šiau- 
ių, turi metų apie 50, pirmiaus gyve

no Bostone, Chicagoje, o paskutiniu 
laiku prieš karę, Staughton, Mass. P. 
O. No. 4. už pranešimų būsiu neapsa
komai dėkingas. Ukmergė, 1-mas pešt. 
D. L. K. Gedemino pulko štabas, Lei
tenantui Peleckui. (-120)

Įvairūs Pardavimai
PARSIDUODA apynaujis fomišis 

(4 kambarių*). Pirkėjas galės ir kam
barius nasirendavoti; pigi renda, kam
barini svarūs. Kreipkitės po 5:30 vai. 
vakarais. K. Matulevičiene, 109 North 
šiai, Brooklyn, N. Y. (121)
7th St., ant viršutinio flioro po tie

PARSIDUODA KRAUTUVĖ
Pnrsiduoda Groscrnė ir Delikntesin. 

Krautuvė labai geroje vietoje lietu
viais apgyventoje. Vita yra nuo ne

žinoma., Greitam pirki-

vieton pasididžiuoti 
nutaręs neduoti nei 
Kuomet jo draugai 
traukti per kriukį ir

‘jo didenybe karalium

Nubaudė $50 Groserninką
• Už Pabučiavimą Savo 

Pirkėjos Jo Krautuvėje

iai
kui prieinama preke parduosiu. Lysas 
vra ant 5 metų. Atsišaukite: 109 Ten 
Eyck St., Brooklyn, N. Y. 123

WOODHAVEN
Tax-Exempt l-šeimynos nameliai G 

kambarių, maudynės, vėliausi įtaisy
mai uždaryti porčiai, f borai, geleži
niai balkiai, suros sukonektytos. Lotas 
25 per 100; arti , karų ir eleveitorių. 
Imk Lefferts * ’
Blvd Stoties 
vienų blokų į 
ir pasisuk po tiesini. Namai arti prie 
Liberty A v. Savininkas J. Lųtvaitis, 
1434 — 103*d St., Woodhaven, L. I.

(12syk)

Avc. L. iki Rockaway 
((Ų-to atryto) ir eik 

vakarus iki 96-to atryto

išleistų po re- 
visų bolševikų 
1919 m., yra 

“Darbininkai

Vandalai Puolė Bažnyčią 
ir Sunaikino šventenybes;

Piktadarių 1 e š k o m a
Nežinomi vandalai pereito 

sekmadienio naktį įlindo į ka-i 
talikų šv. Antano bažnyčią antt 

Į Manhattan Avė. ir visą altorra 
(Suteršė. Prie to jie pagrobė ąi/J 
kso monstranciją, kurios nejfifl 
.sinešė su savim, bet nunesp 
sklepan ir į 
čių. Rytmetį zakristijonas, — 
Hanley, rado monstranciją pu 
siau sutirpusią. Kadangi niek • 
nepavogta, manoma, kad čia 
buvo nepaprasti vagys, bet ka
talikų tikėjimo priešai.

Pati monstrancija nebuvus? 
brangi, verta tik keleto šimtų 
dolarių; bet ji buvusi padabin
ta labai brangum deimantu, ku
rio vandalai taipgi neėmė, bet 
sudaužė ir įmetė ugnin. Tos 
^bažnyčios klebonas kun. P. F. 
O’Hara net susirgo iš tos ne
laimės.

Coney Island teisme magis
tratas Reynolds gavo skundą 
tūlos moteries, Mrs. Freda Ba
ron, ant groserninko Nathan 
Suchman, 42 metų, 3121 Em
mons Ave., jogei jis ją savo’ 
krautuvėje nei šio nei iš to 
ėmęs ir pabučiavęs. Jis berods 
skriaudos jokios nepadaręs, bet 
Baronienė pyksta, kodėl jisai 
jos pirm to nepasiklausęs, bet 
sava valia ją krautuvėje apsi
kabinęs, pamylavęs ir — cikt 
į veidą!

Magistratas priteisė Such- 
maną užsimokėti bausmės $50, 
bet ne Baronienės naūdon, tik 
pačiam teismui. Ji nukaitino už 
viešą betvarkės darymą. i

Tel. Stngg 5926.
ANT PARDAVIMO

Turiu daug visokių nan>ų, mūrinių, 
medinių, cementinių, naujų ir Benų, 
didelių ir mažų, pigių ir brangių vi
suose kraštuose: Brooklyne, /New Yor
ke, Maspethe, East New Yorke, 
Ridgewoode, Jamaica, Richmond 
Hill ir dar kitur. Taipgi turiu ant 

ir biz* 
ir per
manė.

pardavimo visokių farmų, lotų 
nlų. Minėtus dalykus pirkėjai 
davėjai meldžiu ateikite pas

PAUL J. KYRIUS, 
Real Estate Broker, 
138 Union Avenue 

Brooklyn, N. Y.

įmetė į degantį pj Į m 
:tį zakristijonas, 11 ?Ti

Hryko Majoras Paulius 
fadeikis su Savo žmona;

Jiedu Vyksta Chicagon

f Gruodžio 24 d. laivu “Axui- 
tania” pribuvo New Yorkan 
Majoras Paulius žadeikis su 
žmona. Jie važiuoją Chicagon, 
kur. Maj. žadeikis yra Lietuvos 

ralstybės paskirtas konsulu.
ĮTuo tarpu apsistojo pąs p.
dzėvičius Newark’e. ♦

Tuo patim laivu atvykę 
šie iš Lietuvos svečiai: 
Pauliukaitis ir pralotas kun. K. 
Olšauskas,

Ra-

dar
Inž.

S. t;. A. 83 Kuopos 
Balius Nelabai Pavyko;

Buvo Virš 300 Svečių

Metinis SLA. 83 kuopos ba
lius Lorraine salėje šįmet ne
kaip pavyko,  **nes dalyvavo tik 
virš 300 svečių. Iš vyrų mas-

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR \

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki* 
mams, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

Tel. Greenpoint 5753

HUP MO BILE AGENTŪRA
— IR —

Patarnavimo Stotis
PARDUODAM HUPMOBILIUS VISOKIU MODELIU 

(uždarytų ir atdarų)
ANT LENGVŲ IŠMOKĖJIMŲ

Pataisom visokių modelių ir išdirbysčių automobilius

GARADŽIUS, GASOLINAS, ALIEJUS IR 
VISOKĮ AUTbMOBILIAMS REIKMENYS

—: Atdara Diena ir Nakti
KULBOK ir BOOTH

128—134 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

SPECIALISTAS Surgeon Dantistai SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av. kam p. Grand St 

(Viršuje mėsiuyčios)

skausmo, su pagalba naujo metodo, 
atsivežiau iš Europos

Visokį aptraukimai — Šaknų ir pavirto darbai 
22 karatp aukso — darbas garantuotas

Traukiu dantis be 
kurį

Susikalbam LietuviSkai EGZAMTNACTJA DYKAI!

VĖLIAVOS
Vienybės Krautuvėje galite gauti Lietuvos ir Amerikos 
Vėliavas. Didelis pasirinkimas įvairių rūšių. Atsilanky
kite ypatiškai arba klauskite laiškais.

Išsisakė Pirminir 
L Komisijoje, Ka 
L Lenkais.

trumpas *
MJSTUVĖJE J
AMINIŲ SĄLYGĄ

(TON, Gruodžio 27. - 
į|»i negražią padėtį 
jovyhės tarnautojai 
!aro su jais biznį, 
saa lenkų atstovybes 

snapso ir kitokių
ui.bet Sokolovsky už

ir kaipo tokie nep 
neliečiamybe, 

to kongresmanas 
kuris lieptų valdi 
tatlegeriaujant ir 
Policija yra tikra, 

noo Sokolovski 
pilną raportą ap 

rių ir turi 
tarp kurių sakon 
viršininkas gavo ; 
kad mestų visą ck 

gi yra didelė gč

Gruodžio 27. — Bi
Belgijoje 

komisijoje
Todsl tapo kabe 

Amerikos ambasa 
nėra žinios.

ižio 3 (Nuo k 
Žinių” spaust 
neišėjo. Vėli;

Roc 
i 3 b

J IR Iš LIETUVOS 
ANT S. V. VALDŽIOS LAIVU

k Naudokis keliavimo 
—smagumais ir pato- 

gurnais ant bile vie 
įma/SBUMb no iš didelių ir 

greitų Suvienytų 
i&rValst. valdžios lai- 

vų. Reguliarifiki iš- 
pii'ukimai, dideli kambariai, at
skiri kambariai šeimynom ir ve
dusiom porom. Puikus, įvairus val
giai. Tarnų mandagus tarnavimas. 
Pasivaikščiojimui deniai, socia
liai — rūkymui kambariai ir vi
sokios rųšies patogumai.

IŠPLAUKIMO DIENOS:
G. Washington Gruod. 12 Saus. 12 
Pres. Harding Gruod. 22 Saus. 26 
America ______ Gruod. 29 Vas. 7
Pres. Roosevelt Saus. 19. Vas. 23 

Del informacijų rašykite: 
UNITED STATES LINES 

45^ Broadway, New York City 
Lokaliniai agentai visuose mies
tuose. Valdantieji Operatoriai del 

United States Shipping Board

Tel. 2N51 Grecnpoint.

JUOZAS LEVANDANGKAS
GRABORIUS

Laidotuvių Vedėjas Ir 
Lalsniuotas Išbalsamuotojas

272 Berry St., Brooklyn, N. Y.
Notary Public

193 Grand St. Brooklyn, N. Y

SENAI LAUKIAMAS

KATALOGAS
1 “Vienybės” Knygyno jau išėjo. Talpi

na suvirs du tūkstančiu vardų įvairių 
knygų, gaidų, albumų, teatro veikalų, 
poezijos ir apysakų.

Reikalaukite visi, prisiūsdami 2-jų cen
tų stempą persiuntimo lėšoms.

193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

“Vienybė” jau eina 
tris kartus savaitėje.

Tai įrodo, kad mūsų biznis 
kįla. Kjla tad ir “Vienybės” 

Šerai. Vienas Šeras kai
nuoja tik $10. Pasipirk nors 

vieną Šerą. Tai gera pi
nigų įdėtis.

Pirkite “Vienybės’ 
Šerų!

sujudus 
orlaivio.

į kelione iš 
| Į Jame ke- 
i 8 ir manoma,

‘ją, kadangi
j 13 iiaiu apie das b 
] ’.ųeįis kriti-
I ?ieitsargumą 
1 te skandalas.
I nusilei-
| te tyruose ir
I tetys eropla- 
I fea ir bando
I tekus.

'5hs Nichols,

M su Berta
13 Glendale^ 
‘iaoti su ki-

R. JOHN UREVICII j 
Counsellor at Law

Lietuvis Advokatas 1
60 Wall St.. New Yor«

Tol. Hanover 6560
Wręs cen-

nes ta- L
* Pora negeis
ki to du

das pj 
milion 
rioms
Per 1 
katos

lari u.

Nėr

Jef 
anda 

degi n 
šusio 
nes. ’ 
kalbi

namu 
dienai 
dalyA

H; 
masJ 
todii 
kad 
gelb 
šain 
Moj<

tape 
žė (
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Parapinės Mokyklos, Vienuolynai, 

Vajai, Etc.
Rašo Jieva iš Rojaus

Savoju
Jau antri metai, kaip'yra su

organizuota būrelis davatkų, ku 
rios, maty t i; s;’negali—> neįsten
gia užsiimti tinkamu darbu, to
dėl pasiryžę tinginiauti iki jų 
gyvenimo dienų galui — tai yra 
“Seserys Kazimierietės,” (arba 
ir kitokios “ietės-?)^ Kokią nau
dą jos suteiks’mūsų tautai? Ga
lima drąsiai sakyti, kad nieko, 
kaip tik tamsins protą jaunų 
kūdikių, kurie pateks jų globon 
mokslo metu, ir sutramdys bran 
gu laiką poteriais, vietoje rei
kalingo, tinkamo mokslo, — už 
ką tėvai dar nemažai išsikaš-

' tuos, saVo vaikų nenaudai. Kas _ u--------------- —~
nežino, tas tik negali smerkti ■ ma kaipo atsiliekantis nuo “mo- 
mūsų n
klėjime parapinėse mokyklose,1 kiniams padaro bereikalingą 
nes vaikai “baigę mokslą” tik'Spėkos eikvojimą, kurią galėtu 
pamate, kad gyvenime reikalih-' naudoti vien reikalingam moks- 
ga ir daugiaus ko žinoti, apart lo darbui.
poterių. Nori augštesnio mok-Į Kas nematęs, tas neapgailės

slo siekti, neišlaiko reikalingų 
kvotimų sulyg valdiškų mokyk
lų; reikia dar keletą metų mo
kytis prisirengimui, kad galė
jus bent High School įstoti.

čion, žinoma, nekalbu apie ge 
rai tvarkomas, nes yra kaip kur 
airių ir vokiečių parapinių mo
kyklų, kuriose, apart poterių, 
ir daugiaus .pamokina, bet jau 
tas mokinimas sunkiaus, ka
dangi didelė dalis laiko pašven
čiama tikėjimo pamokoms, rei- 
kio poilsio nutraukti, kasdien 
bent valandą anksčiaus keltis, 
kad suspėti mišių išklausyti; 
jeigu to nepildys, jau baudžia-

uskriaustų jaunuolių au kyklos įstatymų.” Tas jau mo- 
nnraniriPQO ninlrvlzlnso I Iziniamc nariam hprpikalinora

DOVANA $10,000

dels jot, 
Giving

Sandara belaukdama savo Jubilėjų, kuris bus sausio 14, 
1923, kad tinkapiai ji paminėjus, skiria Amerikiečiams lie
tuviams dovaną $10,000 vertės knygomis. Knygos yra pa
dalintos į tris kompletus: kiekvienas kompletas vertės $2.00 J 
Tad kuris iki sausio 14 d. 1924 užsiprenumeruos “Sandarą” 
prisiūsdamas $2.50, tas galės gauti vieną kompletą knygų f 
kaipo Jubilėjaus dovaną. Tad pasinaudokite šia puikia pro- Į 
ga, nes tokių retai kada pasitaiko. “Sandara” Lietuvon kai-1 
nuoja $3.00, už prenumeravimą taipgi duodame dovanas. J

SANDARA
__ nuo $1.00 ir augščiau.

nuo 50c. ir aukščiau.

ietaisą (mani- 
idos, Pasveiki- 
eikinimais iai- 
Jtokin įvairių

LET

327 E St So. Boston, Mass

§ “AMŽINASAI ŽYDAS” — garsiausia pasaulio literatūro- g 
S je Eugene Sue Romanas, spausdinama DIRVOJE nuo 25- g 
§ to numerio. Pasiskubinkit užsirašyti “DIRVĄ.” Prenume- 
g rata metams tiktai $2.00.

2)

5)

6)

TIK KĄ GAVOME NAUJAUSIŲ KNYGŲ Iš LIETUVOS: — 
KŪRYBOS KELIAS, Iliustruota. ______________  Kaina
GAIRĖS, — Dvimūnesinis žurnalas, liustruotas,
NN. 1 ir 2 ___ _______ ________ ___________ Kaina po

KAUNO MIESTO ALBUMAS. 54 paveiksią iKauno Kaina 
TRAUKINYS. Juozo Tysliavos Eiles.
KELIONĖ APLINK PASAULI Į 80 DIENŲ. Julio Ver

no. Su Kalpoko pieštais paveikslais. ________Kaina
ANT POLITIKOS LAKTŲ. Politinio šaržo Albumas. 33 • 
spalvuoti. paveikslai. Piešė Adomas Varnas. Tekstą 
rašė Vaižgantas._ _____ ____________________

$1.00

$1.00
$1.00

Kaina 25c.

pn- 
Kaina

$1.00

$2.00

AGENTŲAgentams nuleidžiamo nuošimtį. REIKALAUJAME
VISUOSE MIESTUOSE. Goros sąlygos 

Smulkesnis tą knygą aprašymas telpa DIRVOJE. 
Užsakymus su pinigais siuskite sekančiu adresu:'

“DIRVA”
7907 SUPERIOR AVE.^’ t < ■ , CLEVELAND, OHIO

f I I i s£

Susivienijimas Liet. Amerikoje
DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI $500,000.00

Nuo susiorganizavimo iki šiam laikui išmokėta $248,589.80 
pomirtinių. Pašalpų išmokėta $247,687.15

SLA. kuopos randasi visuose didesniuose miestuose. 
Nariai priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi na
riai gauna laikraštį „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gauna SLA. išleistas knygas už pusę kainos.

Pomirtiniai skyriai — $150, 300, 600 Ir 1000
Pašalpos Skyriai —

$6.00. 9.oo Ir 12.oo į savaitę.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y.

A. Kandrotas — ' A. Mikalauskas — A. Vikrikas

UŽSISAKYKIT SKILANDŽIUS 
ĮVAIRIOMS PRAMOGOMS

Didžiausia
Lietuvių
Mėsinyčia
Visoje

Amerikoje

pavėiksle ir namą aštudnių kam * sutės Kazimierietės turės Die-, 
barių, “mūro,” bet “netinkamas. vą garbinti po atviru dangumi 
esąs del seserų.” Na, dabar, 
“Jūs geri katalikai, 'tik dėkite 

■ pinigus, kad greičiau^ galėtų 
mūsų davatkėlės turėti gražius 
didelius namus, už sudovanotus , 
pinigus.”

Kun. Kazėnas, Vyriausis va-, 
das pirkinį pradėjo; tik dyvai, 
kad toks mokytas žmogus, to
kioms išlygoms galėjo derėtis. 
Paveizdan, sulygo $16,000 mo
kėti už viską ir keturis tūkstan 
Čius įmokėdamas pradžiai, jau 
pažada likusius dvyliką tūkstan 
čių atmokėti su pirma diena 
Lapkričio šių metų!

Tai rodosi labai prastas iš- 
rokavimas iš bizniško atžvilgio, 
tiek pinigų sumokėti (kaip jie 
sakosi neturėdami). Kitas da
lykas, ar ūkė su tokiais trobe
siais yra verta tiek pinigų?

Už tokią sumą galima gauti 
ūkės su dideliais namais ir ge-1 
rai įrengtais, taipgi su 
liais, padarais ir bent 
kartus tiek lauko.

Bet, galų gale, ką ir 
juk kunigai nėra ūkių kupčiais, 
o tik dvasiškų dalykų. Na, o 
tokiuose dalykuose, kaip svietiš; 
kuose pirkiniuose, tai ne dyvasi 
ir permokėti.

Dabar skubinkite, dėkite au-i 
kas geri katalikai, nes už šešių 
mėnesių turi būti jau gatavas

I klioštorius su visais reikalin-

tų vargšų mažiukų, kuriuos, J 
kaip ėrukus, pulkais sukaman- 
davę, varo žiemos metu į šaltą( 
ne kūrinamą bažnyčią, kur snie^ 
guoti, šlapi išbūna valandą lai-> * 
ko, ir tik tada eina į mokyklą, 
dantis kalendami bėga.

Apie Lietuvių mokyklas jau 
nė kalbos kasi ink tvarkos ar 
mokslo cenzo. Ko gali išmokys 
ti ypatos, nieko pačios nemokė- 
damos? Gal atsiras viena kita 
mergaitė, kuri čia Amerikoje gi 
muši šiek tiek lankiusi pradinę 
mokyklą; bet didžiuma iš Lie
tuvos atvažiavusios davatkėlės, 
kurios nė sapne nesapnavę apie 
mokslą, įstoję į seserų eiles ir 
už kiek laiko jau skiriamos mo
kytojauti; pačios visai nesu
prasdamos savo užduoties, ka
muoja kūdikius, o yra tokių 
silpnadvasių tėvų, kuriems bile 
tik prie bažnyčios mokina tai ir 
užtenka.

Tuom tikšlu, jau eina vajus, 
garsiai būbnijama visų klerika
linių laikraščių, sukėlimui pini
gų, pastatymui klioštoriaus. 
Jau ir vieta užpirkta, arti Pitts
burgh, Pa., su 32 akrais žemės 
ir triobomis, net už $16,000. še
šiolika tūkstančių už ūkę, tai 
jau šauna suma pinigų; pagal 
ko ir ūkė turėtų ‘būti nemenka.

Bet kaip matosi iš paveikslų, 
tai nekaip atrodo, nes iš skel
biamų trijų sodų, parodo tik 
keturis nusususius medžius ant 
kalnelio pūdyme. Parodo kitamj gaiš prietaisais; nes kitaip, se-

Kitas nesuprantamas-dalykas, 
kodėl mūsų kunigėliams taip 
gražus tas lenkiškas vardas — 
Kazimieras? Jie taip visur ker
gia — it draugijoms, ir bažny
čioms. ant galo ir senmergėms 
primetė. Tikri patriotai vengia 
visko lenkiško, o mūsų dvasiš
kieji tuom džiaugiasi, didžiuo
jasi.

Reikėtų nors toms pačioms 
seserims pasirinkti tinkamesnf 
vardą, ne tą lėnkų nudėvėtą vy
rišką; nors ir moters juom va
dinasi, bet visgi lyg ir įšvirkšti 
kailiniai ant nugaros.

Bet ką darys, vargšės tos da
vatkos, kad joms pačioms’ nėra 
leista pasirinkti ko norėtų; ku
nigėlis ką pasakė, davatkėlė tą 

l padarė.
Reikia tikėtis, kad ateityje ir 

davatkos reikalaus sau teisių, -- 
taip ir kiti žmonės.

gyvu- 
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’ “VIENYBĖ”
Grand St. B’klyn, N.Y.

Lietuviai, laisves ir šviesos mylėtojai! > ,
Skaitykite ir platinkite Vienatinį Lietuvių Dvasios ir Kultūros 

Mėnraštį 1‘ Šviesų.’* Nes ‘ 1 Šviesa” tėra vienatinis liętųyių periodinis 
leidinys, kuris su visa širdlia ir siela atsdavęs kovai Romos klerika
lizmu ir tiesos pragaištinga politika.

1 * šviesa” ųurodinėja visas tas klerikalų intrigas, kurios pjautų 
pjauna lietuvių tautos sąžinės, tikybos, religijos ir pažangos laisvę!

Užrašykite "šviesą” savo giminėms, draugams ir pažįstamiems 
j Lietuvą. Ypač dabar yra patogiausias laikas, ir tegul Lietuvos 
liaudis pažįsta, kame jų žalingieji engėjai ir vergėjai.

♦ Valio — visi skaitykite ir platinkite "Šviesą”, vienatinį Lie
tuvių Protestonų Mėnraštį Amerikoje. 85

□ V 1 L □ A m

816 West 31st Street, Tel. Ęoulevard 8880 Chicago, Ill.

VIENYBĖS AGENTŪRA

Keliauk Lietuvon 
ir iš Lietuvos 

per Vienybės Agentūrą
VIENYBĖ parduoda laivakortes ant visų 
greitų laivų ir parūpina keleiviams reika
lingus poperus sugrįžimui Amerikon.
VIENYBĖ pri^elhės jums atsiimti savo gi
mines iš tėvynės ir suteiks reikalingą patar
navimą kelionės reikaluose.
VIENYBĖS Agentūra siunčia pinigus į visas 
svieto dalis; parduoda čekius, draftus Ir iš
moka pinigus kablegramomis Lietuvoje.

Reikalauk Vienybės Kelionės Knygelės 
kurioje rasite aprašyta kelionės reikalus ir 
smulkiai nurodyta kaip galima atsiimti gi
mines -iš Lietuvos.
KELIONĖS KNYGELĖ VISIEM DOVANAI

— Adresuokite —

VIENYBE
193 Grand Street 

Brooklyn, N. Y.

Galimn gauti
Boki oš rūšies dešrą, pagal prieinamiausias kainas. Parduodamo 
nni ir paskirai ant vielos ir iššluoti ne jame ant pareikalavimo į 
kolonihia. Reikalo kreipkitės ypatiškai ar Por ltti5kua “

tikro Lietuvio Skilandžio, paršiuką, Kumpią ir Vi- 
ogul- 
visas

“GYDYTOJAS” 
paveiksluotas sveikatos 
žurnalas teikia teisingų 

žinių iš:
Higienos, 
Medicinos, 
Dantisterijos.

Prenumerata: Amerikoj— 
$1.00. Kitose šalyse — 
$1.50 metams.,

“GYDYTOJAS” 
4454 So. Western Ave. 

Chicago, 111.

įstaiga) 
ruginių miltų.

Tikra Lietuviška Duona
kurią kepa

„Garsas” Keptuvė
(Seniausia

Kopa duoną iš
Taipgi kepame keiksus, vestu
vėms ir kitiems pokiliams. Vi
suomet kreipkitės su užsakymais 
prie „Garsas” keptuvė. Siunčia
me duoną ir į kitus miestus.

W. MASIULEVIOH
A. SHRUPSKIS

(Savininkai)
209 Bedford Ave., *

Brooklyn, N. Y. Tel. G’p’t. 2876

Tel. 595 Greenpoint.

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS
270 Berry St., B’klyn, N.Y.

Office Hours:
8-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m

$15.00 ir augštyn

Lietuvos krikščionijoj i vai-, kabinę nosis, jų klausėsi ir sa- 
džia pasodino kadėjlman savo pnavo apie Romą, jog ji neko- 
pirmą buvusį prez. Antaną Sme kius krikščioniškus ’diplomatus 
toną ir iš Katino išgujo bu v.’auklėja! 
premjerą Valdemarą už tai, kad 
įdedu kišo nosis “ne į savo” rei 
kalus,

Tai yra —
Mokė kunigėlius kaip Lietu-vdžiais.

va demokratingai valdyti.
Bravo, krikščionys demekra- gražius žodžius ir buvęs atsto

tai! ' Ivas Čarneckis mokėjo ^pasaky-
Neigkite visus tuos žmones, ti.

įkurie tik drįsta pasakyti jums Į Mes Kgr laukiame mūsų naujo 
teisybės žodį! O kuomet tų’atstovo -darbų, ir tik tuomet 
žmonių nebus, kada niekas ne- ’ 
drįs jums parodyti, jog jūs kly
state ir tik savaip norite šalį 
valdyti,

Tuomet galėkite:
Liuosai šmugeliuoti.
Ir, giedodami
“Jeszcze Polska nezginiala”,
Traukti do Warszawy! >

— * —
Tik ką atvykęs naujas Lie

tuvos atstovas, p. K. Bizaus
kas, pasakė gana sąmoningą 
kalbą. Tarp kita ko jis užrei-

1 ške:
“Jokiai sriovei nepriklau

sau.” Į
“Esu tiktai Lietuvos, o ne

krikščionių demokratų atsto-
, vaš.”

“Tarnausiu visiems lygiai ii'
visi lietuviai man bus lygūs.”

Ir dar pridėjo:
“Jūs ateikit pas mane, o aš

pasistengsiu pas jumis ateiti. 
Būkit džentelmanai. Jei aš pa
darysiu klaidų — parodykit jas 

Iman.”,
Tai gražūs žodžiai!
Bet jie mūsų klerikaliukams 

išrodė tiktai pasaka. Jie, nu-

Vienok — i
Vyručiai, nenusiminkit per

daug:
I žodžiai gali 'palikti tiktai žo-

0 tokius, -at bent panašius,

galėsime jį pažinti.
jr _ •. • ■ - \ >

Jei jis savo žodžius stengsis 
kūnidinti, •pasakysime:

•Valio’ atstove!
Tokių žmonių mums tik ir 

reikia!
—V—

Graikijos žmonės rado berei
kalingu turėti karalių, 

Todėl — 
Jie jį pasiuntė už 

nų ir įsakė daugiau 
•nėj nepasirodyti.

Laikraščiuose gi

šalies sie-^ 
savo tėvy-

nepersehai 
skaitėme, jog Vokietijas 

Į žmonių maną sugrąžinti 
pabėgūną kaizerį atgal, 

Kad jis sutvarkytų 
Jų pairusią šalį. 
Keista — 
Tie žmonės, kurie turi 

liūs, stengiasi juos pašalinti, 
tie gi, ’kurie juos kokiu nors 

. būdu išsibodi —
Stengiasi juos atgal 
Ant sosto pasodinti. 
Taip — 
žmonija ant vietos nestovi: 
žengia pirmyn, ir 
Atgal.

B. A. ZINIS
REALTY CO. and BUILDERS

dalis 
savo

kara-

Turiu 14 metą praktikos pardavime nuosavybių, nos esu par
davęs už kelis milionus vertes. Gabiausis lietuvis agentas Brook- 
lync, esu išlaikęs 3 egzamenus. Per mokslą, gabumą įgijau turtą.

Kas pas mus ateina, gau
na tai, ko nori: pirkti, bū
davot! arba paskolą. Visus 
aprūpinam teisingai. Turim 
ant pardavimo keturiuose 
ofisuose apie 5 tūkstančius 
namą: Brooklyno, Bushwick 
Section, Greenpoint, Mas- 
peth, Flatbush, Canarsie, 
Arlington Section, Cypress 
Hills, East New Yorke, 
-Woodhaven, Richmond Hill, 
Ozono Park, Jamaica, Hollis 
Queens ir Floral Park.

Taipgi turime ant parda
vimo visokią farmą, Par
duodamo namus su mažu į- 
nešimu, įmokant $200.00.

Randavojamo namus, krau 
tuves, dirbtuves, kambarius

B. A. ZINIS REALTY CO. & BUILDERS
— Ofisai —

420 Lorimer Street, Brooklyn, N. Y.
20 Oceanview Ave., Jamaica, L. I.,
486 Fulton Street, Cor. 168 St.,
120—05 Liberty Ave. (120th Str.)

Telephone Stagg 3929 
Telephone Jamaica 3137-W 

Jamaica, L. I. Tel. Jamaica 7394 
Richmond Hill, L. L

ALf,X SHRUPSKI
Prane šu

Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios lietuviams 
atsilankyti pas mane pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais.
Taippat patarnauju su AUTOMOBILIU veselijoms, krikš
tynoms, šermenims ir šiaip linksmiems pasivažinėjimams ir 
pokiliams. Nepamirškite reikale

ALEX SHRUPSKI
lo. 2nd Str., Brooklyn, N. Y.

Telephone 885 Greenpoint

[Balto, žalio ir Raudono 14kt.( 
aukso moteriškų laikrodėliųj 
Galima gauti mūsų krautuvėj 

RASHKINIS
J ir

VOKETAITIS ;
141 Grand Street j 
Brooklyn, N. Y. j

Tel. Applegate G430

■ EAST NEW YORK ■
GERŲ NAMŲ IR PIGIAI ANT PARDAVIMO.

1, 2 IR 3 ŠEIMYNŲ, SU VISAIS NAUJOS MADOS ĮTAISYMAIS

J. gageL
335 MILFORD ST., BROOKLYN, N. Y. 

Tarpe Suttcr ir Blake Avenues.



» VIENYBE GRUODŽIO (DEC ) 27 D., 1923

nė pusės teatro nesulaukę. Na, kų, tai ką aš galiu jurūs išaiš- 
o paskui “Darbininką” -kad Tš^~ikinti ?pareiškė ’mokinys, 
gyrė, kad iškėlė į padanges.

Publika mato, kad iš jos ren
gėjai tik juokus provija, todėl ■ Juokis, kad ir nenori .
ketina prieš visokias švehteny- 
bes iškelti streiką.

Keleivis:

Newark, N. J. — Pas mus 
nebėra tokių vakarienių ir po- 

Bastūnas, Maš! — Garsingai1 kylių, kaip seniau. Bet ką gi ir 
“Kulkulinkai” velnias žada gal- ‘ bus, kad publika tik prigaudi- 
vą sukti. Gerbiamasis Parcė su nėjama. Anuosyk parengė šven- 
savo 
iš aukciono, tik tautiškieji ne- 
nueramos parito kaladę ant ke- aukciono. Dabar vėl parengė D. 
ji0< S. 14 kp. savo aktoriai išėję

Na, na — žiūrėsime, kaip čia sau po panosės pakalbėjo, taip 
bus! Et jau bent! 'kad pusė publikos išvaikščiojo

MUSŲ PŪDYMAI
SENO ŠVENTAKUPRIO 

MINTYS

“genge” nori parduoti ją tą vakarienę ir vištas svečiams 
iš panosių atėmė ir pardavė iš

Dievas sutvėrė žemę, bet žmo 
gus sutvėrė ženmlapį ir iš pliok- 
ščios žemės pasidarė apvalią.

Visur yra ir geresnė pusė: 
Jeigu nebūtų seimų ir parlia- 
mentų, tai įvyktų didelis susi
kimšimas silpnapročių 
dose.

prieglau-

EAGLE PENCIL CO-, NEW YORK

žy-

Rcir. U.S. Pat. Off., Canada 
and other countries

REPUBLIC SHOE STORE
Savininkai: J. Baltrūnas ir P. Lumas

455 Grand Street Brooklyn, N. Y.

Pardavimui pas 
jūsų Krautuvininką

’■

GELTONAS
RAUDONA JUOSTĖ-

Vienas amerikonas, 
tęs laikrašty žinutę, 
‘Tas lenkų prezidentas Woj- 
dechowski niekaip negali įtii- 
)ti į mūsų laikraščių žinių ant- 
;alvius, bet jisai labai tiktų ant 
corto-s akių daktaro, kuris akis 
egzaminuoja”.

perskai- 
pasakė:

PRA NEŠIMAS!
Kviečiame Tamstą atsilan
kyti Į mūsų naujai ištai
sytą Čeverykų Krautuvę, 
kurią atpirkome iš senes
nių savininkų pp. Januš
kos h’ Račkausko, — 455 
Grand St., Brooklyne. — 
Krautuvę daug kuom pa
tobulinome ir pripirkome 
daugybes naujų prekių.
Atsilankikite pas mus ir 
persitikrinkite, jogei kai
nos ant čeverykų yra 
miai numažintos.

riALT-APYNIU
DIDŽIAUSIAS IMPORTERIS

Užsakymus išpildom mažus ir didelius 
Parduodam Wholesale Kainom.

Gvarantuoti per

GAGEL STANDARD MALT CO
335 Milford Street Brooklyn, N. Y,

Tel. Applegate 6430

Pilone Frankford 3219-W.

ALEX L. REIKOWAS
VIEŠASIS NOTARAS

Real Estate Brokeris — Insurance. Agentas
4719 MELROSE STREET PHILADELPHIA, PA.

Perka ir parduoda namus, lotus bei farmas.
Apdraudžia nuu ugnies, nelaimės ir gyvastį

Tel. Stagg 2812 u * Uždėta 1895 m.

FRANK WHITE
Stogininkas

Uždedu geriausius stogus ant namų: blekes, smaluoto poperlaus, baltų 
akmenukų. Taipgi pataisau senus ir uždedu komisus 

įvedu vandenbegius, rynas ir triūbas

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N, Y.

BEDFORD STUDIO 
Puikiausia . Galerija Brooklyne 

J, MASINAUSKAS 
&

M. SABALIAUSKAS 
visiems gerai žinoma vieta 

328 BEDFORD A V., B’KLYN, N. Y. 
tarpe So 2-ros Ir 3-člos gatvių

Fotografuojame ir Mdlevojame visokioms spalvoms paveikslus, kaip tai: 
Vestuves, grupes, šeimynas, Chorus ir pavienius. Atnaujinam senus ir 
padarom didelius Darbas atliekamas pagal augžčiausią artistišką skonį, 

j Fotografuojame dieną ir naktį — už numažintą kainą. Todėl jei mylite 
turėti aiškins, gražius savo paveikslus, visuomet kreipkitės šiuo adresu:

328 BEDFORD AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Vienintelį biznį šiandien žmo-* 
jus su vokiečių markėmis gali 
daryti, tai mainyti jas hnt ru
siškų rublių.

Guminės kurkos yra puikus 
išradimas. Jas turėdamas ant 
purpiu netiktai ilgiau gyvensi, 
bet ir rašomosios deskos ilgiau 
pastovės sveikos.

MUSŲ KLAIDINIMO 
“ BIURAS

(U& neteisingumą pilnai 
atsakome)

Gerb. Redaktoriau: —
Ketinu vestis, ir turiu nužiū

rėjęs merginą ir našlę. Katrą 
jūs partartumėt imti?

Anicetas*
Atsakymas: — Nepadaryk, 

Anciau, klaidos — imk našlę! 
Našlė yra tiek išsipraktikavus, 
kad nors tu kasžin ką jai zau
nysi, ji nuduos esanti labai ih- 
teresuota ir mylinti klausyti 
(kaip kada). Gi merginos ant
rašą mums patiems malonėk 
priduoti.

Malonus Tamsta: —
Aš nujaučiu, kad ponas esate 

vedęs, todėl klausiu sekančio 
patarimo: Kas daryti, kad ma
no pati pažintų pinigus ir ne
parneštų iš krautuvės vis Pal
šy vų pinigų, kuriuos jai mai
nant įkiša ?

G. U. Rgulis.
I Atsakymas: — Duok jai daž

niau matyti gerų pinigų, kad 
priprastų ir atskirtų nuo neti
kusių.

vyrai, ir 
dar ne- 

visos iš-

SENBERNIS APSIGAVO
Vienas senbernis, atvažiavęs 

iš Amerikos, labai keikė “Tar
ką”, kam ji nuo senbernių rai- 
šanti šešiolikines. Juk, sakor ir 
mes esame žmonės ir 
norime turėti žmonas 
kaltas, o senosios tai 
sidoviję su vyrais.

Senbernis apsivedė su 17 me
tų skaistuole. Bet kaip ryte at
sikėlė, rado žmonos pašonėje 
buteliuką su raudonu rašalu. 
Jis suprato savo žmonos gudry
bę, ir dabartiniu laiku jau iš
plaukė į Ameriką palikdamas 
žmoną Lietuvoje.

Sakėsi, kaip nuvažiuosiąs į 
Ameriką, tai “Tarkai” išbu
čiuosiąs visus skvernus ir dau
giau nebepyksiąs, kaip bars 
senbernius.

Tarkos Kiaušinis*

KIEK LAIKŲ
— Kiek lietuvių gramatiškoj 

kalboj yra laikų — paklausė 
mokytojas mokinį.

— Keturi, — drąsiai atsakė 
mokinys.

— Kurie jie?
— Pavasaris, vasara, ruduo 

ir žiema, — paaiškino mokinys.
— Tamsta turi klaidą ; tams

ta kalbi apie metų sezonus, aš 
noriu žinoti, kiek lietuviškoje 
gramatikoje laikų. Ar supranti ?

— Taip, suprantu, bet kad 
ponas mokytojas nežinote kiek 
lietuviškoje gramatikoje lai-

šventužė*

Ak tu,

reikalinga i

Telephone 7867 MaluTel. 2320 Greenpoint

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

OFISAI

M

Kreipkitės
Šiuo adresu

LAUKUS

JUOZAS GARŠVA
Mano firms gerai atlieka sekančius darbūs: išbalsamnoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių, Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių Iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselijoms, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

■
S?

šiuo adresu:

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.

. a Akli .

Labai įspūdinga
1- mas draugas: — Na, kaip 

drauguti tau patiko ši prakab-1 
ba?

2- ras4 draugas: — Labai* buvo 
įspūdinga.

1-mas draugas: — Teisybė. 
Aš taipgi negalėjau suprasti nė 
vieno žodžio. i

Diplomatiškas pranešimas
Airišė Clancy: — Mrs.Mur

phy, tavo sūnus nukrito nuo 
pakalkų prie statomo namo ir 
užsimušė.

Airišė Murphy:
Viešpatie! !

Airišė Clancy: — Na, na 
palengvo ir neišsigąsk! Jis 
koją nusilaužė, ir tau bus

tik 
tik1

___ __ „_________ da-j
bar linksma girdėti, kad jisai
neužsimušė visiškai.

Kur nebūtų jokios bėdos
Moteriškė kalbėtoja stovėjo 

ant pagrindžių ir pažvelgė į jū- 
rę visokių susirinkusių galvų.

— Kur dabar vyras 
šiandien, 
rie§ — 
užklausė.

Valandėlę
— Vėl aš

— kur būtų šiandien vyras, jei
gu nebūtų moteris?

—O gi rojaus darže, — atsi
liepė vyriškis balsas iš užpa
kalinių eilių.

būtų 
jeigu nebūtų mote
li karštai kalbėdama

patylėjusi: 
klausiu, — ji tęsė

Nuolatos, nors ir lėtai 
“Vienybė” ' progresuoja 
Vientaučius informuoja.

LIETUVIS ADVOKATAS
Užsiima varymu bylų visuose 

Teismuose
Skolina pinigus ant mortgedžių 
ir priima pinigus del išskolinimo 
ant mortgedžių. nešančių Šeštą 
nuošimti. Norinti pirkti namus, 
gauti paskolą ar inverstinti sa
vo pinigus, anę mortgedžių ant 
nuosavybes (real estatyi) mies

tuose, lai kreipiasi pas

JONAS S. LOPATTO
Attorney and Cotmsellor-at-Law 
308-9-10 Coal Exchange Building 
(Cor. River and' W. Market St.)

, Wilkes Barre, Pa.
Bel. Tel.: 1864. Res.: 3532-J

:oioioioioioioioioio:o:oiQi^cį

Tel. Greenpoint 7831.

Lietuvis
FOTOGRAFAS RR MALIORIUS

kuris padir
ba gražius pa 
veikslus, ma
žus ar dide
lius, ir atnau
jina senus. 
Darbas geras 
ir pigini.

j a MOKĖJUS

308 Bedford Ave. Brooklyn.
Kampas So. 1-os gatvės.

Telephone 9759 Main
Fotografas

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja ir 
numalovoja viso
kius paveikslus 
j vairi ausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

kreipkitės

173
JONAS

Bridge St.,

į Ir iš Lietuvos 
Ohio Orca
Orduna Orbita

Šitie laivai Nauji ir Moderniški 
visais atžvilgiais. Numylėti kelei
vių per Okeaną ir garsūs del savo 
pritraukiančių patogumų, puikaus 
patarnavimo, ir kas užvis svarbiau
sia — KOMFORTO.

Sveiki, apetitingi ir apstūs val
giai paduodami ant staltiesėmis ap
dengtų stalų mandagiais tarnais - 
Šeimynoms, Moterims ir Vaikams 
Ypatinga Priežiūra.

Del smulkmenų kreipkis pas mūs 
agentą jūsų mieste arba tiesiai pas 

ROYAL MAIL 
STEAM PACKET CO.

26 Broadway New York, N. Y.

DIDELE rEIMIINA PO 10 METŲ PAS 
MACYS BROS. FURNITORE CO 

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ Iš DIRBTUVIŲ 

STOČK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA IŠ DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA 
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DĖL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

Kuriems tik ko

namus

kreipkitės

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES.

Pristatom į visas Jtew Yorko ir Brook lyno * apylinkes Dykai ir Saugiai

!
i i

231 Bedford Ave<
BROOKLYN. NEW YORK

264 Front Street




